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Kan man ge bort för mycket?

Visst, i teorin så. Men de flesta av oss 
befinner sig inte i den farozonen. Du 
har säkert förstått att vi, alltså du 

och din förening – har gett bort många mil-
joner till svältande i Afrika. Vi har förstum-
mats över engagemanget under hösten. Men 
gav vi tillsammans bort för mycket? På sätt 
och vis, eftersom vi inte tillsammans lyckats 
hålla uppe insamlingen till det ordinarie mis-
sionsarbetet och EFS resultat därför visar på 
ett stort underskott. (Det beror också på att 
testamentsgåvorna blev mindre än planerat). 
Men inte har jag mage att säga att vi har givit 
för mycket till svältande syskon och med-
människor.

VÅRT ÅRSTEMA »KORSET – vårt enda hopp« 
har något att säga oss. Gud gav allt, gick in i 
farozonen och över alla mänskliga kalkyler 
när Jesus gav sitt liv. Så älskade Gud världen 
att han gav. Ni känner vår herre Jesu Kris-
ti stora gåva: han, som var rik, blev fattig för 
vår skull, för att vi skulle bli rika genom hans 
fattigdom. Genom att ge, inte guld eller silver, 
utan sitt blod och sitt liv – så äger vi det stora 
hoppet.

VI TROR PÅ hoppet om nytt liv, en hel och 
rättvis tillvaro där torka och hungrande barn 
inte finns, där Gud själv torkar alla tårar. Vi 
lever för hoppet genom att låta det prägla vårt 
sätt att tänka om nuet, om våra tillgångar, om 
medmänsklighet och kristen kärlek. För vårt 
hopps skull ger vi hopp till mammor utan 
hopp, framtid till byar utan framtid och soli-
daritet till länder som är så utsatta för klima-
tets förändringar.

I DET PERSPEKTIVET går det förstås inte att ge 
bort för mycket, inte om man vill följa Jesus.

Och det vill vi. Därför vill jag tro att vi till-
sammans också kan ge mer till arbete för so-
malier, flyktingar i Kurdistan och nya kristna 
gemenskaper i Europa. Och att vi kan fortsät-
ta ge till utveckling och stöd till lokalt mis-
sionsfokus och pionjärt tänkande runt om i 
EFS många föreningar. Därför vill jag tro att 
vi tillsammans kan hantera det underskott 
som uppstod i spåren av generositeten mot de 
mest behövande.

UNDER DET HÄR året kommer jag att lämna 
över stafettpinnen som missionsförestånda-
re. Jag känner både lättnad och vånda. Jag 
vill ju mer! Men det ska bli skönt att slippa de 
tunga sidorna av huvudansvaret. Jag kommer 
att sakna arbetet för evangeliet och mission-
en som är hjärtat i uppgiften. Jag kan oroa 
mig för hur allt som är på gång ska landa. Kan 
vi förnya och fördjupa vårt missionsfokus? 
Kallar Gud in nya personer på viktiga poster 
i sverigemissionen, internationellt, till den 
nödvändiga administrationen och i det lokala 
arbetet? Hur kommer kommande kansliflytt 
till Johannelund att gå och hur ordnas det 
bra för distrikt som går med som regio-
ner? Och så längtar jag efter att ännu mer 
få dela evangeliet som förkunnare, lärare, 
evangelist och kanske seniorvolontär. Lite 
vila – och sen: tänk att få vara med!

Stefan Holmström
EFS missionsföreståndare 
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EFS en missionsrörelse
Information om verksamheten
EFS (Evangeliska Fosterlands-Stif-
telsen) bildades år 1856 och är en 
missionsorganisation med syfte att 
på den evangelisk-lutherska bekän-
nelsens grund främja Kristi rikes till-
växt. Denna uppgift utför EFS som 
en självständig organisation inom 
Svenska kyrkan, med frihet för an-
slutna föreningar att utforma arbetet 
efter lokala förhållanden. EFS be-
reder tillfälle för föreningar och en-
skilda att genom personliga insatser, 
gåvor, testamenten och på annat sätt 
stödja verksamheten.

EFS högsta beslutande organ är 
årsmötet, som utser EFS styrelse 
med 14 ledamöter. Valberedningen 
för EFS styrelse består av sju ordina-
rie ledamöter och sju ersättare, som 
nominerats av respektive EFS-di-

strikt och valts av årsmötet. Styrelsen 
tillsätter en missionsföreståndare, 
som tillsammans med övrig personal 
på rikskansliet leder arbetet och re-
presenterar EFS i olika sammanhang.

I det följande ges en översikt över 
EFS riks arbete under 2016. För-
djupande läsning om EFS partner i 
internationell mission finns på sid-
orna 16–17. Johannelund, som är en 
egen resultatenhet inom EFS, redo-
visar verksamheten i en separat arti-
kel på sidorna 22–23.

Medlemmar 
EFS Medlemsantal 31 december 
2016 var 13 547, en minskning med 
350 medlemmar. Medlemstrenden 
fortsätter därmed att sjunka. Den in-
bromsning som verkade ske för fem 
år sedan har inte fortsatt. En anled-

ning till det är att färre nya grupper 
och föreningar har anslutits de se-
naste åren. 

Det finns nu 297 missionsfören-
ingar/grupper inom EFS. Det är en 
minskning med 23. Antalet perso-
ner som deltagit i olika delar i EFS 
verksamhet är 47 210, en minskning 
med 203 personer. EFS hade i andra 
evenemang 86 715 besökare vid 3 924 
olika tillfällen.

Styrelsens arbete
EFS styrelse har under året haft sex 
protokollförda sammanträden un-
der sammanlagt tio dagar. Styrelsen 
arbetar fortsatt för att säkerställa 
det egna kapitalet samtidigt som en 
offensiv verksamhet upprätthålls. 
Styrelsen har beslutat föreslå EFS 
årsmöte 2017 att erbjuda distrikten 

EFS-året 2016
Vi blickade tillbaka för att blicka framåt när vi under 2016 firade 
150 år av internationell mission. I denna årsskrift kan du läsa om EFS 
verksamhet under det gångna året samt ta del av utmaningar och 
visioner för framtiden. Trevlig läsning!

Årskonferensen 2016 
präglades av det inter-
nationella jubileet.
BILD: RICKARD L. ERIKSSON
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att gå in som regioner i en gemensam 
organisation och att be distrikten att 
ta ställning till förslaget för egen del. 
Beslut har också fattats om att flytta 
EFS rikskansli till frigjorda lokaler 
på Johannelunds teologiska högskola 
liksom att skicka ut ett samtalsmate-
rial mot bakgrund av rekommenda-
tionen till präster i EFS att avstå från 
att viga samkönade par. Revision har 
utförts av en auktoriserad och två 
förtroendevalda revisorer.

EFS kansli
Missionsföreståndaren ansvarar 
bland annat för lednings- och rela-
tionsfrågor samt är tillsammans med 
ordföranden EFS röst i offentligheten.

Arbetet i relation till EFS mis-
sionsföreningar sker genom direkt 
samverkan med sex distrikt plus 
Norrbotten som gick in som region 
från årets början. Distrikten leds av 
distriktsföreståndare och regionen 
av en missionsledare. Samarbetet 
med Svenska kyrkan sker på riksnivå 
bland annat genom Samarbetsrådet 
Svenska kyrkan-EFS, representation 
i Svenska kyrkans delegation i Sveri-
ges Kristna Råd och i övrigt genom 

möten och samtal mellan företrädare 
i olika funktioner. EFS upprätthåller 
också en hel del ekumeniska kontak-
ter och andra samverkansrelationer.

EFS kansli har 23 anställda. Dessa 
arbetar i fyra avdelningar: Sverige-
avdelningen, internationella av-
delningen, kommunikations- och 
insamlingsavdelningen, som även 
inrymmer EFS medlems- och mis-
sionstidning Budbäraren, samt admi-
nistrativa avdelningen. Kansliperso-
nalen presenteras på sidorna 6–7.

Även Salt – EFS barn och unga – 
har sin administration förlagd till 
EFS kansli. Salts redovisning åter-
finns på salt.efs.nu/arsmote.

Sverigeavdelningen
EFS Sverigeavdelning ansvarar för 
ett missionsinriktat nyplanterings- 
och utvecklingsarbete i nära sam-
arbete med distrikten, och erbjuder 
olika verktyg: Växtkraft – fokus på 
det lokala missionsuppdraget. Till-
växt- och nyplanteringsakademin  – 
gemensamma processhelger för le-
dargrupper. Bönehelgerna Sök Guds 
ansikte finns som resurs för lokala 
sammanhang. Träning för pionjärer 

– kurs för enskilda som upplever kal-
lelse till nyplantering. 

EFS pionjärfond stöttade 2016 ar-
bete i London samt Landala, Göte-
borg. En visstidsanställning som in-
tegrationssamordnare har tillsatts för 
att stödja lokalt och regionalt arbete.

Under 2016 har Nya sätt att vara 
kyrka kunnat finansieras genom 
Svenska kyrkan nationellt, där EFS 
får finnas med som en av flera aktö-
rer i ett tvåårigt projekt. Konferen-
sen Mission i Sverige fortsätter och 
hölls i oktober med 230 deltagare. 

Aktuellt för Samarbetsrådet Svens-
ka kyrkan-EFS har bland annat varit 
fastställande av Vägledande råd och 
kommentarer till avtalsmodeller för 
samarbetskyrka. Samarbetskyrko
konferensen i mars samlade knappt 
90 personer. 2016 antog EFS styrelse 
nio personer som lämpliga för tjänst 
i EFS.

EFS Samverkansforum, en mötes-
plats mellan folkhögskolor, distrikt, 
Johannelund och rikskansliet inklu-
sive Salt, hölls i september med fo-
kus på de ömsesidiga relationerna.

Under året har filmen Musikern i 
missionsuppdraget producerats och 

Under 2016 gavs 
jubileumsboken ”Det 
stora uppdraget” ut.
BILD: RICKARD L. ERIKSSON
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lanserats. Musikteologidagen Sön-
dagssång och måndagsliv samlade ca 
50 personer.

Administrativa avdelningen
Avdelningen ansvarar för kansliets 
ekonomi-, personal- och förvalt-
ningsfrågor samt reception, arkiv 
och det centrala medlemsregistret. 
Avdelningen sköter även lönead-
ministration för EFS Mittsverige 
och EFS Norrbotten. Under våren 
anställdes Matilda Mäkelä Olofsson 
som ansvarig för medlemsregistret 
då Gunnel Karlsson, som länge och 
troget arbetet för EFS gick i pension 
efter sommaren.

Arbetet med arkivprojektet har  
fortsatt under året, tack vare externa  
bidrag från Lunds missionssällskap 
och Svenska kyrkan, och på efsarkiv.nu  
har under året mer material blivit 
tillgängligt för alla intresserade.

Under hösten har vi arbetat med 
bytet av medlems- och gåvorappor-
teringssystem, vilket är både roligt 
och tidskrävande. I december kunde 
vi i liten skala börja ta emot gåvor 
via efs.nu i det nya systemet NGO-
pro och vi ser fram emot när hela 
systemet är implementerat och både 
distrikt och föreningar ska kunna an-
vända registret för utskick med mera 
till sina medlemmar.

Vi har också arbetat med förbere-
delser för ett samgående med Norr-
bottens distrikt, både när det gäller 
personalrelaterade frågor och eko-
nomihantering.

Internationella avdelningen
EFS internationella mission ad-
ministreras av den internationella 
avdelningen på EFS kansli. Liksom 
tidigare prioriterar EFS sina inter-
nationella missionsprojekt utifrån 
evangelisation, undervisning och 
diakoni. I samarbete med EFS sys-
terkyrkor drivs ett 35-tal missions-
projekt. Förutom projekt har EFS 
utsända missionärer i Tanzania och 
Etiopien. 

Inga nya missionärer har sänts ut 
under året, men två har avslutat sin 

tjänst, nämligen: Viktoria och Jonas 
Nordén, Etiopien.

Vid årets slut hade EFS elva ordi-
narie missionärer. Förutom heltids-
missionärerna har under året seni-
orvolontärer (pensionerade tidigare 
missionärer) tjänstgjort under kor-
tare perioder.

På EFS uppdrag har missionssek
reteraren och andra företrädare för 
EFS gjort ett femtontal besök i sys-
terkyrkorna.

EFS internationella råd har under 
året haft fyra sammanträden. Rådets 
uppgift är att bereda ärenden åt EFS 
styrelse och fungera som bollplank 
för den internationella avdelningen.

Vid EFS årskonferens i Södertälje 
medverkade 16 internationella gäster 
från EFS samtliga systerkyrkor i Er-
itrea, Etiopien, Indien, Malawi och 
Tanzania. Förutom dessa har EFS ta-
git emot ett antal både officiella och 
inofficiella besök under året.

Kommunikation och insamling
Avdelningen för kommunikation 
och insamling har det övergripan-
de ansvaret för kommunikation och 
insamling på riksplan men bistår 
även hela rörelsen med informa-
tion, resurser och inspiration. Detta 
görs främst genom tidskriften EFS 
Missionstidning Budbäraren, både i 
distribuerad upplaga samt via dess 
online-upplaga på budbararen.nu. 
Förutom den nya tidningshemsidan så 
har rörelsens huvudhemsida, efs.nu, 
 gjorts om från grunden (lanserades 
i januari 2017). Tillsammans med 
webbteve-kanalen efsplay.nu utgör 
de tre webbsajterna viktiga delar i 
vår digitala kommunikationsstrategi. 
Självklart används även sociala me-
dier som Facebook, Instagram, Twit-
ter och YouTube. Dessutom sker ut-
skick via traditionell post och e-post. 
Avdelningen har även ansvar för ut-
ställningar i samband med årskonfe-
rensen och externa konferenser. 

Avdelningen bestod under 2016 av 
5,5 tillsvidaretjänster. Under året har 
även styrelsen beslutat om att i sam-
arbete med Johannelund inrätta en 

projekttjänst om två år för att stärka 
insamlingsarbetet.

Totalt har årets insamling inbring-
at fyra miljoner över budget – to-
talt 32 miljoner – varav närmare tio 
miljoner inom ramen för kampanjen 
Afrika svälter. Tyvärr blev testa-
mentsgåvorna under budget, vilket i 
kombination med att en större andel 
av gåvomedlen än budgeterat var 
öronmärkta för specifika projekt, ger 
ett underskott i bokslutet om cirka 
3,3 miljoner.

Medlemstidningen har återfått sitt 
ursprungliga namn EFS Missions-
tidning Budbärarens samt fått en 
ny logotyp som återknyter till den 
historiska med duvan och olivkvis-
ten. Dessutom fick tidskriften ett 
nytt, mindre så kallat magasinformat 
och en ny, modernare formgivning. 
Likaså har innehållet uppdaterats 
till att omfatta fler, längre och mer 
djuplodande intervjuer såväl som 
reportage. Stor vikt har lagts vid att 
skildra rörelsen såväl som moderkyr-
kan samt skeenden som berör Kristi 
kropp i stort. Enligt plan gavs tio 
nummer ut, varav två dubbelnum-
mer. Fem nummer gick till medlems-
hushåll samt prenumeranter, med 
en genomsnittlig upplaga av 11 500 
exemplar. De andra fem gick även till 
gåvogivare som inte är EFS-medlem-
mar, med ett genomsnitt på 14 500 
exemplar.
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Missionsföreståndaren
Leder och inspirerar EFS arbete i dess helhet. Missions-
föreståndaren är föredragande i EFS styrelse och repre-
senterar EFS i olika sammanhang.

Stefan Holmström, missionsföreståndare.

Sverigeavdelningen
Leder och utvecklar EFS sverigearbete. Detta innefattar 
bland annat utvecklingsarbete, nyplanteringsarbete, musik, 
prästantagning samt samverkansfrågor med Svenska kyrkan.

Från vänster: Martin Alexandersson, utvecklingskonsulent, 
Ingrid Lundström, utvecklingskonsulent, Rebecka Cada, or-
ganisationssekreterare (vik), projektledare årskonferens 2017, 
Mona Edsinger, nationell missionssekreterare (vik), P-O Byr-
skog, integrationssamordnare, Nils J Lundgren, prästrekry-
terings- och samverkanssekreterare (vik). Saknas på bilden: 
Maria Smeds, utvecklingskonsulent, Lotta Strajnic, assistent 
prästantagning.

Internationella avdelningen
Leder och utvecklar EFS internationella missionsarbete 
som helhet. Detta innefattar bland annat EFS missionä-
rer, utlandsprojekt, engagemang i Sverige, kontakt med 
internationella partner samt framtidssatsningar.

Erik Johansson, internationell missionssekreterare, avdel-
ningschef, Anna Claesson, projekthandläggare, Viktoria 
Nordén, missionärshandläggare. Saknas på bilden: Elle Kris-
tiansson, missionsassistent/administratör.

Administrativa avdelningen
Ansvarar för ekonomistyrning, bokföring, gåvoregistrering, 
personaladministration, medlemsregister, årsmötes- och 
konferensadministration, arkiv- och testamentsfrågor med 
mera. Mycket av detta innefattar även Salt.

Martin Nilsson, administrativ handläggare, Matilda Mä-
kelä Olofsson, registeransvarig, Ulrika Grönberg, löneadmi-
nistratör, Annika W Gunnarsson, ekonomi- och personalchef, 
avdelningschef, Elsagreta Selander, administrativ handlägga-
re, Margareta Forsberg, missionsföreståndarens sekreterare/
administratör, Lotta Strajnic, receptionist och administratör 
(vik), Elisabet Holmström, löneadministratör, Simon West, 
ekonom (Salt, vik). Saknas på bilden: Britt-Marie Rosén, perso-
nalkamrér, Marie Åsblom, ekonom, Emma Parliden, adminis-
trativ handläggare, arkivfrågor, Elle Kristiansson, missionsas-
sistent/administratör, Elin Ihlberg, receptionist ( föräldraledig).

EFS rikskansli
Tillsammans med styrelse, distriktsanställda, ideella, inspiratörer och 
initiativtagare arbetar EFS rikskansli för att betjäna rörelsen och verka 
för Kristi rikes framväxt.
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Kommunikation- och insamlingsavdelningen
Producerar tidningen Budbäraren och administrerar 
webbsajten ww.efs.nu. Avdelningen arbetar också med 
trycksaksproduktion och utställningsmaterial. Ansvarar 
för insamlingsstrategier och arbetar med insamlingar.

Johan Ericson, kommunikationschef, Joel Apelthun, 
webbredaktör, Sara Woodrow, formgivare, Sofie Siverman, 
projektledare insamling, Paulina Hedman, redaktör. Sak-
nas på bild: Jonatan Knutes, AD, Daniel Jernberg, formgi-
vare, Fredrik Noreback, insamlingsstrateg, Toivo Persson, 
annonssäljare.

Johannelunds Teologiska Högskola (JTH)
Centrala uppgifter för JTH har under 2016 varit att ge-
nomföra teologiska högskolekurser och pastorala profil-
kurser i integrerade teologiska utbildningar för EFS och 
Svenska kyrkan. Dessutom har det bedrivits uppdrags-
utbildningar, fortbildningar, symposier, föreläsnings-
verksamhet, publicistisk verksamhet med mera, samt en 
ettårig bibelskolekurs (ht-vt) i samarbete med Hagabergs 
och Solviks folkhögskolor.

Bakre raden från vänster: Per Stenlund, bibliotek, ekonomi, 
Lars-Göran Sundberg, högskolelektor, James Starr, högskol-
elektor, Gunilla Bäcks, ansvarig för bibelskolan, Anna Cav-
rell-Frisell, högskoleadministratör, Georg Mark, lokalvårdare, 
Åsa Granath, studierektor, Maria Lindberg, högskoleadjunkt, 
Klas Lundström, högskolelektor, Hans Boije, direktor. Främ-
re raden från vänster: Gunnar Löfgren, vaktmästare, Tommy 

Hej EFS-are! Det är vi som jobbar på Salts rikskansli. Vi 
är väldigt tacksamma över förtroendet från EFS att ge-
nom Salt få vara EFS barn- och ungdomsverksamhet. Vill 
du läsa om allt som skett i Salt under 2016 hittar du Salts 
verksamhetsredovisning på salt.efs.nu/arsmote.

Bakre raden från vänster: Markus Holmström, generalsekre-
terare (vik), Maria Smeds, samordnare Soul Children, An-
ders Brunnegård, scoutkonsulent, Simon West, ekonom (vik), 
Vincent Ihlberg, ungdoms- och teamlinje-konsulent. Främre 
raden från vänster: Sofia Svensson, missions- och barnkon-
sulent, Julia Nordh, kommunikatör (vik), Nathalie Eckerdal, 
organissationssekreterare (vik), Rakel Brandt, skatten-redak-
tör. Saknas på bild: Sofia Ödman, skatten-inspiratör.
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Salt – barn och unga i EFS

Mellberg, högskoleadjunkt, Elin Tyrberg, lokalvård, admi-
nistration, Kjell O Lejon, högskolerektor, LarsOlov Eriksson, 
högskolelektor, Beth Elness Hanson, högskolelektor, Torbjörn 
Larspers, studierektor.
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Fördjupad samverkan
Under 2016 har vi i distriktet bearbetat frågan kring EFS 
nya organisation och på ett extra årsmöte 10 september 
tog EFS Norrbotten beslutet att gå in i EFS nya organisa-
tion från 1 januari 2017. Beslutet togs med klar majoritet 
och hösten kom sedan att präglas av förberedelser inför 
övergången vid årsskiftet. 

Under året har även flera lokala samtal initierats med 
Svenska Kyrkan kring fördjupad samverkan vilket är myck-
et glädjande. På två platser i Norrbotten förs i dag konkreta 
samtal om nya samarbetskyrkor. Under året har även ett 

lokalt avtal tecknats med Svenska Kyrkan kring tjänste-
samverkan i Älvsbyns församling vilket vi gläds över.

I samverkan med Salt – barn och unga i EFS har vi ar-
rangerat flera läger under året med scoutlägret Klockar-
träsk som årets stora händelse och höjdpunkt med 320 
deltagare. Det var Norrbottens genrep på hemmaplan in-
för Patrullriks i Mossebo 2017 och var mycket uppskattat.

Inspirationshelgen i augusti hade temat Mission en 
livsstil och vi fick inspireras och utmanas i missionsupp-
draget såväl lokalt som internationellt. 

Genom EFS Norrbottens utvecklingsfond har en större 
satsning gjorts under året på den nya kommuniteten Se-
napskornet på Sundet utanför Luleå. Under året har även 
en ny Saltförening bildats i distriktet. 

Ekonomiskt mellanår
En utmaning under året har varit på det ekonomiska pla-
net då 2016 utgjort ett mellanår då vi tappat flera viktiga 
intäkter för distriktets gemensamma finansiering. Inför 
2017 ser läget positivt ut då beslutet att gå med i EFS 
nya organisation redan detta år innebär besparingar som 
kompenserar delar av det vi tappat under 2016.

Nya gemenskaper
Många i Norrbotten bär på en längtan att få se Kristi rike 
växa till. Dels ute i våra befintliga föreningar som är ba-
sen för vårt arbete där mycket arbete sker med stort en-
gagemang inte minst för våra barn och unga i Salt. Men 
vi drömmer också om och söker vägar för att få se nya 
kristna gemenskaper växa fram i Norrbotten. Vi tror att 
bildandet av nya EFS-föreningar kan få vara en del i att 
utbreda Kristi rike på fler platser och i nya sammanhang 
i Norrbotten.

EFS Norrbotten 
Norrbottens län

Föreningar	 29
Förändring från 2016	 -1

EFS Medlemmar	 1579
Förändring från 2016	 -54

Olika personer i aktivitet	 4908
Förändring från 2016	 -292

Henrik Näslund
Distriktsföreståndare 

EFS Norrbotten

Lägerbål på scoutlägret Klockarträsk som samlade 320 deltaga-
re och var Norrbottens genrep inför Patrullriks 2017.
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Spelläger och integrationsarbete
Distriktets gemensamma arbete har även detta år kän-
netecknats av ett stort antal läger och ledarutbildningar 
av olika slag, vilket görs i samarbete med Salt Västerbot-
ten. 2016 var scoutlägret i Björnkälen det enskilt största 
lägret med dryga 180 scouter och ledare. Året innehöll 
även ett nytt läger, spellägret Game On – Church Edi-
tion, med nästan enbart killar över 14 år som deltagare. 
Lokalt finns det flera föreningar som möter nyanlända 
och flyktingar i sin verksamhet, och i april inbjöds till 
en dag kring integrationsarbete för att dela erfarenheter 
och höja kunskapen om hur det fungerar att söka asyl i 
Sverige. 

2016 var jubileumsår för EFS internationella mission, 
vilket bland annat märktes på distriktets konferens Nära 
Jesus, som hade ett rikt programutbud kopplat både till 
EFS missionshistoria och vår missionskallelse i dag i Väs-
terbotten. Under året uppmärksammades det att det var 
200 år sedan Carl Olof Rosenius föddes. Ett antal arrang-
emang ordnades vid Roseniusgården i Ånäset, däribland 
teaterföreställningen Tvivel och tro, om Rosenius liv.

Missionskallelse i dag
EFS Västerbotten har ett stort antal missionsförening-
ar, men många av dem är numerärt små och mänskligt 
sett har de inte så stor verksamhet eller framtid framför 
sig. Att hjälpa föreningar att utvecklas och att fundera 
på hur varje missionsförenings missionskallelse ska se 
ut i dag är en svår uppgift. Frågeställningar kopplade till 
resurser, avveckling eller utveckling och framtidstro är 
aktuella för många föreningar. Trots de utmaningarna 
får vi även glädjas åt de sammanhang som har stora kon-
taktytor, och där man ser nya medlemmar och deltagare 
komma med.

Längtan efter mer frukt
Utifrån Paulus uppmaning från 2 Timotheusbrevet 1:7 
om att Gud inte gett oss modlöshetens ande finns en 
längtan efter att få se än mer frukt kring den satsning 
som EFS Västerbotten gör i Klippen och Tärna försam-
ling. Vi längtar efter och ber om att fjällgården ska få 
fortsätta vara en plats för att hämta kraft till liv och upp-
drag för våra föreningar, och att bibelskolan Bibelfjäll ska 
få vara en god växtplats för elever och för Guds rike. Det 
finns också en önskan om att det integrationsarbete som 
görs lokalt ska fortsätta att ge glädje och inspiration in i 
kyrkor och föreningar. Vi önskar att det stöd till utveck-
lingsarbete som kanslierna, riks och distrikt, arbetar med 
än mer ska bli ett gott stöd för föreningarnas missionsar-
bete, och att uppdraget att fler ska få lära känna, komma 
till tro på och följa Jesus ska få fortsätta.

EFS Västerbotten
Västerbottens län

Föreningar	 90
Förändring från 2016	 -7

EFS Medlemmar	 3269
Förändring från 2016	 -144

Olika personer i aktivitet	 12814
Förändring från 2016	 664

Kristoffer Hedman
Distriktsföreståndare 

EFS Västerbotten

Henric Johansson 
och Johan Andersson 
gläds åt de nya husen 
i Klippen.
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Nytt arbetssätt med missionsområden
Vi ser en rörelse av kristna gemenskaper förenade i upp-
draget att nå nya generationer i Jämtlands och Väster-
norrlands län med budskapet om liv, mening och hopp i 
Jesus Kristus. Med den visionen som grund har en av hu-
vuduppgifterna under året varit att etablera ett helt nytt 
sätt att arbeta. Förankringsprocessen bland medlem-
mar, föreningar och anställda har varit härligt intensiv 
och numera räknar vi in fyra Missionsområden: Västra, 
Norra, Östra, Södra. Missionsföreningarna står därmed 
tillsammans i områden med alltifrån fem till sexton för-
eningar.

Ett hoppfullt uttryck för detta, finns i en gemensam 
satsning som pågår inom Norra Missionsområdet. Där 
står flera föreningar samman i en Växtkraftprocess med 
Alphainriktning. Förhoppningen är att det ska leda fram 
till evangelisation som den enskilda föreningen inte själv 
mäktar med, men som möjliggörs genom samverkan.

I linje med vår vision har vi också sett starten på en ny 
ledarutbildning, »Att följa och leda«. Tillsammans med 
Salt – barn och unga i EFS, önskar vi se en ny generation 
träda in i olika former av kristet ledarskap. Den drivkraft 
som kursledarna har kommer dels ur deras olika yrkes-
kompetenser, dels ur erfarenheten av att själva en gång 
blivit tränade på liknande sätt och glädjen över av att få 
se det arvet föras vidare.

Bönenätverk
Vår stora längtan för den närmaste framtiden är att ett 
Bönenätverk skall bildas. Med hjälp av två böneledare 
från vart Missionsområde vill vi att de knäppta händer-
na ska vara utgångspunkten i allt det nya vi ser och ännu 
inte har sett.

Nya läger och planteringar
Vi spanar efter ledare som kan vara med och bära visio-
nen, ja se den gå i fullbordan. Vi längtar efter att få se nya 
initiativ i form av läger och nyplanteringar i varje områ-
de. I samarbete med Åredalens folkhögskola är vi i full 
gång med planeringen av en helt ny konfirmandkurs. Om 
allt går i lås innebär det att EFS Mittnorrlands samtli-
ga konfirmander från och med 2018 kommer ha gemen-
samma första veckor på folkhögskolan. Därefter delas 
gruppen och läsningen förflyttas till platsen för konfir-
mationshögtiden. Vår dröm är att Åredalens folkhögsko-
la med sin Bibellinje, sin KRIKlinje och sin Teamlinje, 
tidigt skall bli en plats i ungdomars hjärtan. Att vi under 
året som gick fick starta ett nytt läger, »Det stora äventy-
ret«, tror vi också kommer att bidra till det.

Vår bön är att det är Herren som är med och bygger allt 
detta från grunden.

EFS Mittnorrland 
Jämtlands och Västernorrlands län

Föreningar	 40
Förändring från 2016	 -2

EFS Medlemmar	 1354
Förändring från 2016	 3

Olika personer i aktivitet	 4393
Förändring från 2016	 -351

Mikael Artursson
Distriktsföreståndare 

EFS Mittnorrland
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Ledarutbildning. Distriktet har startat ledarutbildningen »Att 
följa och leda«.
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Tacksamhet över jubileumskonferens
Vi ser tillbaka på 2016 med glädje och tacksamhet över 
att Gud burit oss igenom såväl glädjeämnen som svårig-
heter. Distriktets ledarskola för ungdomar drog till sig ett 
20-tal deltagare på Åkerögården, sista helgen i januari. 
I februari genomfördes den årliga Vinterkonferensen i 
samarbete med EFS-föreningarna i Stockholm.

Den första halvan av året präglades i övrigt till stor del 
av EFS riksårskonferens som ägde rum i Södertälje, 5–8 
maj. Hårt arbete från såväl riks- som distriktsanställda 
samt en mängd ideella ledde till ett lyckat resultat. Vi är 
tacksamma över en väl genomförd jubileumskonferens. 
Mycket glädjande var också att vi i år kunde genomfö-
ra ett konfirmationsläger på Åkerögården. Det blev ett 
läger med god eftersmak för de tolv konfirmander som 
var med. På Åkerögården ägde även den årliga sommar-
konferensen rum i juli. 100 personer i alla åldrar möttes i 
en veckas tid under temat »Gud gör oss inte modlösa«. I 
början av augusti hade vi också vårt distriktsscoutläger i 
Nyköping. Barn och ungdomar i olika åldrar träffades för 
en god vecka tillsammans under temat »Hela världen«.

Åkerö och Hagaberg
På Åkerögården genomfördes också två Ignatianska 
retreater, Kurs i läkande förbön och kursen Leva fast 
livet värker. På Hagaberg, med det utbud av kurser och 
verksamheter och i samverkan och dialog med närsam-
hället är folkhögskolan en tydlig utbildningsaktör för 
Södertälje och närliggande kommuner, liksom för EFS, 
Svenska kyrkan och andra kyrkor och organisationer. På 
Hagabergs folkhögskola startade ett förberedande år till 
fritidsledarutbildningen. Origo breddade sin verksamhet 
till att också omfatta arbetsträning med språkpraktik. En 
ny SFI-verksamhet, GPS, startade under hösten med stöd 

av Samordningsförbundet. Hagaberg har tillsammans 
med övrig idéburen sektor i Södertälje också engagerat 
sig kring integrering och språkmobilisering. Hagabergs 
årliga adventsbasar samlade in 55 tusen kronor som gick 
till svältdrabbade barn och unga i Etiopien och Malawi.

Personalresurser
De största utmaningarna i år har varit personalresurser-
na. Kombinationen personalomsättning, sjukskrivning-
ar, tjänstledighet på expeditionen och Åkerögården har 
gett en hög arbetsbelastning för personalen. En stor del 
av det administrativa arbetet på Åkerögården har under 
hösten skötts av distriktets personal. Vi är dock glada 
att ha kunnat ro året i hamn. Arbetet med Salt erbjuder 
också vissa utmaningar i det att antalet deltagare på våra 
läger, samt antalet medlemmar generellt, tenderar att 
minska. Denna trend ser vi fram emot att analysera, och 
vända framöver. Och att mer energi och kraft ska kunna 
läggas på att aktivt stödja föreningar i att växa och dela 
evangeliet.

EFS Mittsverige
Gotlands, Gävleborgs, Dalarnas, 
Stockholms, Södermanlands, Uppsala, 
Västmanlands och Örebro län

Föreningar	 41
Förändring från 2016	 -3

EFS Medlemmar	 2674
Förändring från 2016 	 -77

Olika personer i aktivitet	 7535
Förändring från 2016	 -182

Mia Ström
Distriktsföreståndare 

EFS Mittsverige

Årskonferens. Årskonferens-
deltagare samtalar i solen 
vid Hagabergs folkhögskola, 
under årskonferensen 2016.
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Jesus bär oss
»Herre till vem skulle vi gå? Du har det eviga livets ord…« 
Johannes 6:69. Vi kan blicka tillbaka på ett år där myck-
et hänt i världen som skapat en oro och där vi är många 
som undrar över framtiden. Då finns Petrus ord till Jesus 
i Johannesevangeliet som är citerat här ovan. Det är där 
vi hör hemma, hos Jesus, för det är han som bär oss. Det 
gäller också när vi ser tillbaka på hela 2016 och hjälper 
oss att hålla fokus.

I EFS i Västsverige har året präglats mycket av arbete 
och planering för årskonferensen 2017. Där har många 
engagerat sig och det är härligt att se. Temat kring Jesu 
kors skapar också en inriktning på arbetet.

En annan sak som präglat distriktet är att vi fått ett 
fördjupat samarbete med Hjälmareds folkhögskola där 
viktiga steg tagits för att stödja varandra på olika sätt, till 
exempel i hur bibelskolan utvecklas och genom ekono-
miskt stöd.

Precis som i andra distrikt har också organisationsut-
redningen kommit att prägla funderingar kring fram-
tiden och distriktets roll och visioner. Där har tankar 
stötts och blötts på både förenings- och distriktsnivå.

Vi gläder oss mycket åt den tillströmning av barn och 
ungdomar som finns på de olika läger som ordnas och 
som distriktet finns med i på olika sätt, inte minst barn- 
och konfirmandlägren. Där finns det också många fina lo-
kala initiativ. Det är viktiga tillfällen att nå ut med evang-
eliet. En grupp ungdomar har även deltagit i en resa till 
Etiopien som distriktet stöttat där de sedan delat med sig 
av sina erfarenheter till församlingar och föreningar.

Nya svenska och nya sammanhang
På föreningsnivå ser vi flera sammanhang som förändras 
utifrån de nysvenskar som kommer med på olika sätt, till 

exempel i Halmstad, Säffle och Kristinehamn. Det är en 
utmaning att möta dem på ett gott sätt samtidigt som det 
är fantastiskt med alla människor som kommer till tro.

Vi möter också många sammanhang som söker sig mot 
EFS. Det är särskilt glädjande då det handlar om flera 
som inte har så stor erfarenhet av EFS. Utmaningen lig-
ger i att stödja och leda på ett klokt sätt.

En annan utmaning är hur de små EFS-sammanhang som 
bär på trötthet ska få mod och uppmuntran och den sista 
utmaningen ligger i hur vi som framtida region ska vara ett 
stöd för de lokala sammanhangen för evangeliets skull.

Redskap för tillväxt
I EFS Västsverige längtar vi efter att få vara ett redskap 
för Guds rikes tillväxt för att människor tillsammans 
med oss ska kunna säga: »Herre, till vem skulle vi gå? Du 
har det eviga livets ord…«

EFS Västsverige 
Bohuslän, Dalsland, Halland, Värmland  
och Västergötland

Föreningar	 39
Förändring från 2016	 -3

EFS Medlemmar	 1845
Förändring från 2016	 -17

Olika personer i aktivitet	 6335
Förändring från 2016	 96

Mikael Landgren
Distriktsföreståndare 

EFS Västsverige

Bland de läger som EFS Västsverige anordnar finns bland annat 
konfirmandlägren som fortsätter locka många ungdomar.
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Missionsfokus kopplat till historien
En av EFS första missionärer, Carl Johan Lange kom från 
Småland. Han reste till Afrika men efter att han blivit 
svårt sjuk återvände han till Sverige och blev kyrkoher-
de i Pjätteryd. Det har gått 150 år sedan dess. I distriktet 
passade vi på att ha en missionsfest i Pjätteryd. Lange 
fick inte se den skörd som skulle komma ur det han var 
med och sådde. Men vi fick på denna gudstjänst tacka 
Gud för att han är trofast. EFS mål var att nå till Etio-
piens folk och nu, 150 år senare predikade Duressa Ma-
besha Teka, från Mekane Yesuskyrkan numera präst i 
EFS, i Langes kyrka i Pjätteryd. 

Under året har vi påbörjat ett spännande arbete i 
Kristdala som är ett samhälle med drygt 1000 invånare. 
Här var man offensiva i slutet på 1800-talet och utbilda-
de kolportörer i EFS. Under år som gått har föreningen 

krympt, men nu ser de ljust på framtiden och det finns 
en fortsatt vilja att dela evangeliet. Missionsföreningen 
och Svenska kyrkan har mötts till goda samtal kring byg-
den och längtan efter att vara kyrka på orten. Målet för 
samtalen är att i början på 2017 bilda en samarbetskyr-
ka. En präst har rekryterats till samarbetskyrkan, Stefan 
Lindholm, han vigdes till tjänst i EFS i februari 2017.

Utmaningarna för EFS Sydöst under 2017 är framförallt 
kopplat till den nya organisationen. Vi vill fundera på hur 
vi blir ännu mer flexibla och hur vi i ännu högre grad kan 
verka för mission. Hur kan vi stödja varandra som fören-
ingar? Hur kan samverkan bli bättre? Var kan drömmar-
na lyftas om Guds rikes tillväxt i vårt närområde? Sedan 
finns förstås en hel del praktiska frågor att lösa som en 
del av omorganisationen. Distriktet ska bland annat fun-
dera på vad vi ska göra med de två gårdar som vi äger.

Längtan efter nya initiativ
I distriktet är det få ungdomar i våra föreningar. Det är 
något som oroar och som väcker frågor om hur vi når en 
ung generation? Vad är det som vi behöver förändra för 
att de unga ska känna sig hemma?

EFS-föreningarna i Småland och Östergötland är få 
men vi ser att människor kommer till tro. Vi längtar efter 
att få se fler och nya initiativ, både till nya sätt att vara 
kyrka men också till nyplantering. Det finns föreningar 
som växer och det finns föreningar som krymper och i 
det ryms både hopp och misströstan. 

Patrullriks
Sydöst ser fram emot Patrullriks som blir som tre läger 
i ett. För familjen, för scouter och för tonåringar. Vi ber 
och längtar efter ett läger som ska få ge hopp.

EFS Sydöstsverige
Småland, Öland och Östergötland

Föreningar	 20
Förändring från 2016	 0

EFS Medlemmar	 935
Förändring från 2016	 7

Olika personer i aktivitet	 3408
Förändring från 2016	 36

Kerstin Oderhem
Distriktsföreståndare 

EFS Sydöstsverige

Patrullriks. 
Distriktet 
laddar för 
Patrullriks 
2017. På 
bilden ses 
lägerkom-
mittén.
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Mycket att tacka för
Vid en tillbakablick på året i EFS Sydsverige ser vi stort 
engagemang och mycket att vara tacksamma över. Vi har 
på olika sätt betjänat det lokala arbetet i missionsför-
eningarna och EFS-grupperna i distriktet. Vi har fått ta 
emot flera nya medarbetare under året och våra medar-
betardagar har berett möjlighet till kollegial gemenskap 
och fortbildning för distriktets anställda.

EFS Sydsverige har ett mycket gott och nära samarbete 
med Salt Sydsverige. Här finns en tydlig framåtanda och 
driv för att barn och ungdomar ska få lära känna, komma 
till tro på och följa Jesus Kristus. Det är glädjande att se 
fortsatt god tillströmning till våra två konfirmandläger. 
De blir viktiga mötesplatser där tro får väckas och även 
leda ungdomar vidare in i det lokala sammanhanget och 
den verksamhet som Salt Sydsverige bedriver.

I november arrangerade EFS Sydsverige RIKTAD – en 
helgkonferens på Glimåkra folkhögskola. Två härliga da-
gar av gemenskap och inspiration kan göra att höstkonfe-
rensen blir en återkommande samlingspunkt.

Ett omfattande och viktigt förändringsarbete har ge-
nomförts när det gäller arbetet med kommunikation och 
information. Distriktstidningen Livsluft har gått från att 
vara en papperstidning, till att vara en webb-baserad ny-
hetskanal och hemsidan www.efssyd.org har efter vårens 
ombyggnad fått ett informativt och fräscht uttryck.

Samtal om organisation
En utmaning under året har varit personalsituationen 
där det skett förändringar av olika slag i ledande funktio-
ner i distriktet. Detta har i perioder inneburit en större 
arbetsbörda för några av de anställda. Förslaget på ny or-
ganisation för EFS behöver fortsatta samtal och klargö-
rande vad det innebär för våra lokala sammanhang och 
distrikt och hur en enklare och flexiblare struktur kan 
hjälpa oss framåt i missionsuppdraget.

Nyorientering
Vi går nu in i en period av nyorientering och olika former 
av nödvändiga nysatsningar. Jesus hälsning och sänd-
ning: »Frid åt er alla. Som Fadern har sänt mig sänder 
jag er.« får ge oss en riktning för framtiden. Samma Gud 
som älskar oss med evig kärlek är också den som kallar 
oss och sänder oss i detta uppdrag. När Gud sänder oss 
är det inte i ett vakuum eller utan resurser utan i gemen-
skap och med resurser tillgängliga. »Jag är med er« sä-
ger Jesus. Vi behöver på nytt smittas av Guds hjärta för 
människor och finna vägar där evangeliet kan nå till dem. 
Jesus egen närvaro förlöser mod för nya initiativ i mis-
sion. Vi får lyssna till Anden, ställa oss till förfogande och 
gå i Guds kraft och kreativitet.

EFS Sydsverige 
Blekinge och Skåne

Föreningar	 38
Förändring från 2016	 -1

EFS Medlemmar	 1792
Förändring från 2016	 -73

Olika personer i aktivitet	 7521
Förändring från 2016	 -332

Jonas Hallabro
Distriktsföreståndare 

EFS Sydsverige

EFS Sydsverige har ett mycket gott och nära samarbete med 
Salt Sydsverige. Här finns en tydlig framåtanda och driv för att 
barn och ungdomar ska få lära känna, komma till tro på och följa 
Jesus Kristus.
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Varför rekordskörden 2016  
blev ett minusresultat

Varje år gör EFS en plan för arbe-
tet i Sverige och i andra missions-
länder – hur många medarbeta-

re och missionärer ska vara anställda, hur 
mycket nyheter, resursmaterial och inspi-
ration ska fylla Budbäraren och webbplat-
sen, antal utbildningsplatser på Johan-
nelund och så vidare. EFS beräknar och 
uppskattar bidrag, intäkter genom försälj-
ning, prenumerationer och uthyrning, och 
framförallt hur mycket gåvor EFS kan få 
genom testamentsgåvor, föreningsavgift, 
missionsbärare, aktieutdelningar, kollekter 
och alla trogna givare – i föreningar och 
från enskilda givare. Beräkningen ger en 
rambudget som, tillsammans med verk-
samhetsplanen för året,  presenteras och 
beslutas på EFS årsmöte.

TÄNK DIG ATT kostnaderna för EFS är en 
korg, och budgeten bestämmer hur stor 
korgen är. När 2016 börjar, har vi en fast-
ställd korg, men ännu ingen skörd. Vi vet 
ramarna för verksamheten, och arbetar 
ivrigt med att göra Jesus Kristus känd, 
trodd, älskad och efterföljd. Veckor och 
månader går, korgen fylls med gåvor och 
andra intäkter. Äpplena kommer lite 
klumpvis, men i den takt vi genom åren 
lärt oss att de brukar komma.

VÅREN 2016 KOMMER rapporter om den 
svåra svältkatastrof som uppstått i Malawi 
och Etiopien på grund av torkan. EFS kan 
inte blunda för det. Det här är platser som 
vi känner sedan lång tid tillbaka. Behovet 
är stort. EFS startar insamlingen »Etiopien 
svälter« som sedan kommer att inkludera 
även andra områden under namnet »Afri-
ka svälter«. Vi tar fram en korg till, som vi 

inte hade räknat med att behöva använda, 
men som verkligen behövs.

Insamlingskampanjen får ett stort gen
svar, då många vill hjälpa de människor 
som lever under extrema förhållanden i 
östra Afrika. »Afrika-korgen« fylls, och 
den är elastisk, så ju mer som läggs i kor-
gen desto större kan den bli. Behovet är 
enormt.

VID 2016 ÅRS slut har EFS fått den störs-
ta skörden någonsin – så otroligt mycket 
frukt! Samtidigt ser vi att Afrika-korgen är 
fylld till bredden och i vår egen EFS-korg 
fattas en hel del. För att fylla årets korg 
och täcka kostnaderna för EFS ordina-
rie verksamhet måste vi plocka frukt från 
förrådet, från tidigare års överskott, det 
balanserade resultatet. 

Gåvorna i EFS korg 2016 var beräknade 
till 28 miljoner kronor och vi har fått in 
över 32 miljoner kronor. Av dessa ligger 
9 miljoner kronor i Afrika-korgen. När 
alla intäkter och kostnader är summera-
de saknas 3,3 miljoner kronor, vilket blir 
årets minusresultat.

2017 BEHÖVER EFS se över både 
korgens storlek och arbetet att 
fylla den. Men inte bara fylla 
årets korg utan också se till att 
förrådet återställs till sam-
ma nivå, och dessutom ökar 
något så att vi kan fortsätta 
vårt gemensamma missions-
arbete.

Annika W Gunnarsson
EFS ekonomi- och  
personalchef

»Vid 2016  
års slut har  
vi fått den 
största 
äppelskörden 
någonsin … 
Samtidigt ser 
vi att Afrika- 
korgen är fylld 
till bredden 
och i vår egen 
korg fattas 
en hel del.«

15
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Internationell mission 2016

DEN 15 MARS 2016 var det 150 år 
sedan EFS första missionärer steg 
i land på nuvarande Eritreas kust. 
Detta uppmärksammades på olika 
sätt under året. Den 12 mars hölls en 
missionsdag i Pjätteryds kyrka, med 
kransnedläggning vid Lars Johan 
Langes grav. Den 15 mars hölls en 
minnesgudstjänst i Addis Abeba Me-
kane Yesus. Dessutom uppmärksam-
mades minnesdagen på flera platser 
i Sverige.

DEN 2–4 MAJ hölls en konsultation på 
Hagabergs folkhögskola med sexton 
representanter från EFS systerkyr-
kor och representanter för EFS och 
Salts styrelser. Den 4 maj hölls ett 
symposium där Svenska Missions-
rådets medlemmar var inbjudna. 
Dagen avslutades med en festmiddag 
där jubileumsboken »Det stora upp-
draget« överlämnades till EFS mis-
sionsföreståndare. Vid årskonferen-
sen 5–8 maj medverkade de sexton 
inbjudna internationella gästerna i 
en rad programpunkter. Den 12–14 
augusti hölls ett missionsforum på 
Hagabergs folkhögskola med fokus 
på strategiska frågor för EFS inter-
nationella mission. Deltagare var re-

presentanter från EFS distrikt, Salts 
och EFS styrelser samt EFS utsända 
missionärer. 

TVÅ MUSIKRESOR HAR genomförts 
under jubileumsåret. En i juni till 
Tanzania med blåsmusiker och en i 
december till Liverpool med en lu-
ciakör.

ÅRET PRÄGLADES ÄVEN av den svå-
ra svältsituationen i Afrika. EFS 
medlemmar har under året visat en 
enorm vilja att hjälpa till och tio-
tusentals människor, i första hand 
barn, i Etiopien och Malawi har fått 
hjälp tack vare insamlingen.

SAMTIDIGT FORTSATTE EFS sitt mång-
sidiga internationella missionsar-
bete med evangelisation, utbildning 
och diakoni. Som ett exempel kan 
nämnas det mångåriga samarbetet 
med Ethiopian Graduate School of 
Theology, EGST, där Staffan Gren-
stedt från Johannelund detta år un-
dervisat i kyrkohistoria under några 
veckor. Ett annat exempel är att 
Martin Alexandersson har genom-
fört en kurs i församlingsplantering 
i Tjeckien och Slovakien, som en 

förlängning av nyplanteringsarbetet 
i Sverige.

Slutligen kan nämnas en förstärkt 
omsorg om EFS missionärer. EFS 
har därför anlitat familjeterapeu-
ten Ulrika Ernvik, som specialiserat 
sig på missionärsfamiljer, och inte 
minst missionärsbarns situation i att 
hantera två (eller flera) kulturer och 
världar samtidigt. Hon medverka-
de vid den missionärskonferens som 
hölls på Hagabergs folkhögskola i 
augusti.

Förutom ovan nämnda besök 
gästades EFS av följande:
Girum Fantaye och Peter Mario, 
medlemmar i Addis Abeba Mekane 
Yesus församling
Kurt Johansen, regional director för 
SAT-7 Europa

EFS internationella mission
Under 2016 firade vi 150 årsjubileum för vår internationella mission.  
Vi firade en historia fylld med människor, möten och mäktiga under. 
När vi blickar tillbaka ser vi att Gud har använt EFS på ett fantastiskt 
sätt och vi kan se att Gud har låtit frukten av vårt arbete bli stor.
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Utbetalt till projekt  
och missionärskostnader	

Land	 Projekt	 Missionärer	 Summa

Eritrea	 1 130 015	 0	 1 130 015

Etiopien	 7 425 767	 2 929 012	 10 354 779

Indien	 741 500	 0	 741 500

Mellanöstern	 457 813	 0	 457 813

Malawi	 840 000	 0	 840 000

Tanzania	 1 119 297	 3 943 108	 5 062 406

Övrigt	 77 689	 0	 77 689

Summa	 11 792 082	 6 872 120	 18 664 202

De officellt inbjudna 
internationella gästerna 
till årskonferensen 2016. 
BILD: JOHAN ERICSON

Familjeterapeuten Ulrika 
Ernvik, som har speci-
aliserat sig på missio-
närsfamiljers situation, 
har under året anlitats 
som en resurs för EFS 
missionärer.
BILD: OTTO ERNVIK

Musikresa. I juni reste en grupp 
blåsare till Tanzania.
BILD: ULF EKÄNGEN
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Etiopien

Miljoner svältdrabbade

I Etiopien samarbetar EFS framförallt med Etiopiens 
evangeliska kyrka Mekane Yesus (EECMY). EECMY är 
en växande kyrka med drygt åtta miljoner medlemmar 
och över 8 000 församlingar.

2016 drabbades Etiopien av den värsta torkan på flera 
decennier och flera miljoner människor drabbades till 
följd av det av svält. Tack vare EFS långvariga relationer 
i Etiopien, och den stora insamlingen till Afrika svälter, 
har EFS kunnat göra viktiga insatser för att lindra tor-
kans effekter. Drygt tio tusen skolbarn i Tigray i norra 
Etiopien har fått skollunch varje dag. Under hösten har 
också fyra tusen undernärda barn, gravida kvinnor och 
ammande mödrar i Amhara-regionen i Etiopien försetts 
med näringsgröt och hälsokontroller. 

Missionärer
Under 2016 har följande missionärer tjänstgjort i Addis 
Abeba, Etiopien: 

• �Viktoria och Jonas Nordén, på barn- och ungdoms-
avdelningen på EECMY:s huvudkontor. De avsluta-
de sina missionärstjänster och återvände till Sverige 
sommaren 2016.  

• �Frida och Andreas Thornell, i samarbete med  
EECMY:s missionssällskap.

• �Sophia och Elias Tranefeldt, med bibelöversättning 
respektive teologisk utbildning.

Seniorvolontärer
Förutom de anställda missionärerna har också några se-
niorvolontärer tjänstgjort i Etiopien: Fredrik Brosché 
och Agne och Karin Nordlander. 

Evangelisation
EFS stödjer evangelisation bland Kunamafolket i norra 
Etiopien genom att bekosta två evangelisttjänster. EFS 
stödjer också EECMY:s evangelisationsarbete i Blå Nil-
dalen och den radioevangelisation som EECMY bedriver 
på åtta språk. 

Utbildning
EFS har gett stöd till flera projekt inom området utbild-
ning, bland annat en utbildning i ledarskap för kvinnor 
inom kyrkan och en barnmorskeutbildning i Aira. EFS 
ger också stöd till teologisk utbildning, dels Theological 
Education by Extension (TEE), en grundläggande teolo-
gisk utbildning i studiecirkelform, och dels stipendiestöd 
till teologistudenter. 

Diakoni
EFS stödjer flera diakonala projekt med fokus på barn 
och unga. Dessa innefattar ett center för föräldralösa och 
utsatta barn i Rama, i norra Etiopien, studiestöd till någ-
ra ungdomar i Afar-regionen och stöd till utbildning för 
unga människor som lever på gatan i Addis Abeba. Dess-
utom har EFS gett stöd till Aira sjukhus och en klinik i 
Nakamte. 

EFS betalade ut sammanlagt 7 425 767 kronor till projekt, 
utöver missionärsinsatser, i Etiopien under 2016.

Drygt tio tusen skol-
barn i Tigray i norra 
Etiopien har fått 
skollunch varje dag.

B
IL

D
: F

R
E

D
R

IK
 N

O
R

E
B

A
C

K

Årskrift 2017.indd   18 2017-03-29   10:03



19Missionsländer  EFS årsskrift 2017

Eritrea

Jubileumsfirande

Eritrea är det land som EFS först sände missionärer till. 
De tre pionjärerna Carlsson, Kjellberg och Lange ankom 
till Massawa i mars 1866. 150-årsjubileet firades i Eritrea 
i november 2016, bland annat i Emkulu. Firandet samla-
de många representanter från kyrkor och även myndig-
hetspersoner och ministrar var på plats. I Eritrea samar-
betar EFS med den evangelisk-lutherska kyrkan ELCE.

Evangelisation
EFS stödjer den radioevangelisation som ELCE bedri-
ver. Genom radiosändningar når de ut med evangeliet 
till många människor, genom program på tre av landets 
nio språk: tigrinja, tigré och kunama. För människor i 
otillgängliga delar av landet, liksom för ungdomar i mi-
litärtjänst är radiosändningarna en viktig kontakt med 
kyrkan i stort.

Utbildning
EFS stödjer utbildning inom ELCE på flera sätt. Utbild-
ning av präster och evangelister får stöd genom ett eko-
nomiskt bidrag till kyrkans utbildningscentrum Beleza. 
ELCE driver också två dövskolor, de enda dövskolorna 
som finns i Eritrea, och två grundskolor som får stöd av 
EFS. Dessutom stödjer EFS ett skolhem för flickor som 
går på högstadiet och gymnasiet och en hantverksutbild-
ning för kvinnor som bidrar till att de kan försörja sig 
själva. 

Diakoni
ELCE driver, med stöd från EFS, tre hälsokliniker i by-
arna Kuluku, Aderde och Hazega. Tack vare klinikerna 
får många fattiga tillgång till hälsovård. På klinikerna 
erbjuds förebyggande hälsovård, mediciner och enklare 
sjukvård.

EFS betalade ut sammanlagt 1 130 015 kronor till projekt i 
Eritrea under 2016.

Indien

Växande kyrka

I indien samarbetar EFS med den evangelisk-lutherska 
kyrkan i Madhya Pradesh, ELC in MP. ELC in MP har 
cirka 24 000 medlemmar i ett 60-tal församlingar. I del-
staten Madhya Pradesh i centrala Indien har den hindu-
nationalistiska rörelsen ett starkt stöd och det har bland 
annat inneburit lagar som starkt begränsar religionsfri-
heten. Det är en omständlig och ibland extremt dyr pro-
cess för en hindu att bli kristen. Därför sker en del dop 
i hemlighet och många som kommer till tro tvekar inför 
att bli medlemmar i kyrkan, eftersom det kan innebära 
att de utsätts för hot och trakasserier och förlorar myck-
et av sina ekonomiska förutsättningar. 

Evangelisation
Trots ett starkt motstånd mot den kristna tron i Madhya 
Pradesh och Chhattisgarh växer kyrkan och på landsbyg-
den är det en tydlig väckelse med många människor som 
kommer till tro, särskilt bland de fattigaste.

Utbildning
ELC in MP driver ett stort antal skolor. EFS ger stöd till 
studiestipendier för sjuksköterskestudenter på sjukskö-
terskeskolan i Padhar. Padhar är en liten by med ungefär 
7 000 invånare. I Padhar finns ett sjukhus som ger fattiga 
människor i de omkringliggande byarna tillgång till hög-
kvalificerad sjukvård. För att få bättre tillgång till välut-
bildad personal driver sjukhuset en sjuksköterskeskola.

Diakoni
Under 2016 drabbades staden Bhopal av svåra översväm-
ningar där många hus förstördes och människor förlo-
rade sina hem. Genom stöd från EFS försåg ELC in MP 
4 000 fattiga familjer som drabbats av översvämningarna 
med mat och kläder.

EFS har också fortsatt sitt stöd till andra delar av ELC 
in MP:s diakonala verksamhet, däribland barnhemmet i 
Shahpur.  

EFS betalade ut sammanlagt 741 500 kronor till projekt i 
Indien under 2016.
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Malawi

Mat till svältande

I Malawi samarbetar EFS med den evangelisk-lutherska 
kyrkan ELCM. ELCM grundades 1982 och har i dag över 
100 000 medlemmar. 

Under 2016 drabbades Malawi av svår torka vilket 
gjorde att skördarna på många håll blev betydligt mindre 
än vanligt. Flera miljoner människor har till följd där-
av drabbats av svält. EFS har genom ELCM försett 840 
svältdrabbade familjer, i genomsnitt två vuxna och sex 
barn, i Malawi med matransoner av majsmjöl, bönor, olja 
och salt.

EFS har också gett stöd till barn- och ungdomsverk-
samheten inom ELCM genom ett projekt som bland 
annat handlar om att utbilda söndagsskoleledare och 
ungdomsledare. Dessutom stödjer EFS ELCM med ett 
generellt anslag till kyrkans verksamhet. 

EFS betalade ut sammanlagt 840 000 kronor till projekt i 
Malawi under 2016.

Mellanöstern och  
Nordafrika

Stöd till  
flyktingbarn
I norra Irak samarbetar EFS med organisationen Chris-
tian Aid Program Nohadra Iraq, Capni, som arbetar 
med stöd till flyktingar. EFS stöd till Capni har gått till 
Child Friendly Space som är en psykosocial verksam-
het för flyktingbarn. Det är en blandning av skola och 
fritidsverksamhet. Barnen får både lära sig saker, men 
också leka, pyssla och sjunga. Många av barnen har va-
rit med om traumatiska händelser när de tvingades fly. 
Här får de möjlighet att bara vara barn och bearbeta sina 
upplevelser. Lärarna är själva flyktingar som därigenom 
får ett arbete.

EFS har under 2016 också fortsatt att stödja tevebo-
laget Sat-7 som sänder kristen teve i Mellanöstern och 
Nordafrika. Sat-7 sänder på arabiska, persiska och tur-
kiska på fem kanaler, varav en arabiskspråkig barnkanal. 
Genom sina sändningar når de cirka 20 miljoner tittare 
med evangeliet. Sat-7:s grundinställning är att aldrig tala 
illa om islam, men alltid tala väl om Jesus. En viktig mål-
sättning är att uppmuntra de lokala kyrkorna och arbeta 
för att förändra de missuppfattningar om den kristna 
tron som finns i regionen och därmed skapa större för-
ståelse mellan kristna och muslimer.

Konflikten i Syrien och Irak har orsakat lidande för 
miljontals barn och bristen på skolgång är ett stort pro-
blem. Många flyktingar har dock tillgång till teve, även 
i flyktinglägren. Därför har Sat-7 startat undervisnings-
programmet Min skola på sin barnkanal. Min skola följer 
den syriska läroplanen och sänder lektioner i arabiska, 
engelska och matematik.

EFS betalade ut sammanlagt 457 813 kronor till projekt i 
Mellanöstern under 2016.
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Malawi drabba-
des svårt av tor-
ka under 2016. 
EFS har genom 
ELCM försett 
många familjer 
med mat.

EFS stödjer en 
psykosocial 
verksamhet 
för barn i Irak.
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Tanzania

Barn och unga i fokus

EFS samarbete med den evangelisk-lutherska kyrkan i 
Tanzania, ELCT, och har under året bidragit med både 
missionärer och projektmedel. 

Missionärer
Under 2016 har följande missionärer tjänstgjort i Tanza-
nia: 

• �Ulf Ekängen, Dodoma.
• �Päivi och Peter Karlsson, Arusha.
• �Maria och Henrik Polback, Mwanza.
• �Nora och Hannes Sandahl, Makete.

Volontärer
Förutom de anställda missionärerna har två seniorvolon-
tärer tjänstgjort i Tanzania: Rune Persson och Ulla Tuf-
vesson-Kagali. Dessutom har Lina Lindgren och Ragn-
hild Brolinson arbetat som förskolelärare för Alfred och 
Klara Sandahl. 

Utbildning
EFS stödjer ELCT:s arbete med Theological Education 
by Extension (TEE). TEE är en grundläggande teologisk 
utbildning i studiecirkelform. Deltagarna träffas i sam-
tals- och diskussionsgrupper varje vecka och däremellan 
studerar de hemma, parallellt med sitt vanliga arbete. 
Fokus för TEE ligger på praktiskt arbete i församlingen 

och på mission. Henrik Polback arbetar med TEE i East 
of Lake Victoria-stiftet.

Diakoni
Flertalet av EFS missionärer i Tanzania arbetar med 
diakonal verksamhet med fokus på barn och unga. Ulf 
Ekängen arbetar med barns rättigheter, kurser för barn- 
och ungdomsledare samt med kontakter med massajer. 
Päivi Karlsson arbetar med rådgivning och hemsjukvård 
med inriktning på hiv-aidsdrabbade barn och unga. Ma-
ria Polback arbetar med stöd till familjer som har barn 
med funktionsnedsättning. Nora och Hannes Sandahl ar-
betar med barn- och mödravård, barnomsorg och barns 
rättigheter.

Samordning och vänförsamlingsrelationer
EFS bidrar också med ett generellt stöd till samarbetsor-
ganisationen Lutheran Mission Cooperation, LMC, som 
bland annat samordnar studiestipendier och anslag till 
de olika stiftens verksamhet. Peter Karlsson är ansvarig 
för LMC:s kontor i Arusha. EFS finansierar även en koor-
dinator för vänförsamlingskontakter i de södra stiften.

EFS betalade ut sammanlagt 1 119 297 kronor till projekt, 
utöver missionärsinsatser, i Tanzania under 2016.
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Flertalet av EFS 
missionärer i 
Tanzania arbetar 
med diakonal 
verksamhet med 
fokus på barn 
och unga. 

BILD: FREDRIK NOREBACK
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Uppdrag att utbilda och rusta
Det viktigaste uppdraget EFS har 
gett JTH är att utbilda och rusta bli-
vande församlingsanställda – främst 
präster – samt ideellt engagerade för 
uppgifter i EFS och Svenska kyrkan. 
Detta sker genom högskolekurser 
som ger akademiska poäng, pastora-
la profilkurser som ger yrkesfärdig-
heter och ett andaktsliv på skolan, 
som vill främja en andlig utveckling 
hos studenten. Vid JTH finns även 
Centrum för utveckling, CFU, som 
fokuserar på uppdragsutbildning, 
fortbildning och utvecklingsfrågor 
för EFS. I samarbete med Hagabergs 
och Solviks folkhögskolor drivs en 
bibelskola med två inriktningar. JTH 
leds av en högskolestyrelse med Lars 
Häggberg som ordförande. Styrelsen 
har sammanträtt tre gånger under 
året. Rektor är professor Kjell O Le-
jon, direktor Hans Boije.

Lärarna förenar hög akademisk 
kompetens med engagemang för kyr-

ka och samhälle och de högskolekur-
ser som ges är relevanta för den som 
vill rusta sig för församlingsarbete. 
De pastorala profilkurserna vid JTH 
har en evangelisk-luthersk grund. I 
andaktslivet förvaltas skolans roseni-
anska arv, samtidigt som inspiration 
hämtas från många olika traditioner. 
Vid JTH bedrivs även publicistisk 
verksamhet och teologisk forskning. 
JTH är en miljö där olika traditioner 
och teologier möts samtidigt som ar-
vet från EFS förvaltas.

JTH:s utbildningsverksamhet 
2016
Programutbildningarna (1–5,5 år) 
hade 154 (2015: 153) inskrivna stu-
denter 2016, varav 80 (51) på något 
av distansprogrammen. Dessutom 
fanns under höstterminen 16 studen-
ter med studieuppehåll. Utöver in-
skrivna programstuderande läste 91 
(79) studenter valbara fristående dis-

tans- eller campuskurser under året 
vid JTH. Dessutom har ytterligare 
72 (73) personer deltagit i uppdrags-
utbildningar. Sammanlagt har 334 
(315) personer läst högskolekurser 
eller pastorala kurser vid JTH under 
2016. Antalet sökanden var totalt 509 
(455). Utöver de obligatoriska pro-
gramkurserna erbjöds 70 (66) valba-
ra kurser. Hösten 2016 gick 17 perso-
ner den avslutande praxisterminen, 
som ges i samarbete med Åredalens 
folkhögskola. Av praxisterminens 
studenter var 6 prästkandidater för 
EFS och 11 för Svenska kyrkan. Stu-
denter vid JTH kan genom samar-
bete med Linköpings universitet läsa 
kurser på avancerad nivå med semi-
narieverksamheten förlagd till JTH. 
Vidare har JTH i samarbete med 
Hagabergs och Solviks folkhögskolor 
erbjudit två bibelskolekurser: våren 
2016 (andra halvan av kursen som 
påbörjades ht 2015 – med 12 del-

Johannelunds Teologiska Högskola (JTH)
Centrala uppgifter för JTH har under 2016 varit att genom- 
föra teologiska högskolekurser och pastorala profilkurser  
i integrerade teologiska utbildningar för EFS och Svenska  
kyrkan. Dessutom har det bedrivits uppdragsutbildningar, 
fortbildningar, symposier, föreläsningsverksamhet, publicistisk 
verksamhet med mera, samt en ettårig bibelskolekurs (ht-vt)  
i samarbete med Hagabergs och Solviks folkhögskolor.

BILD: MARKUS HOLMSTRÖM

Årskrift 2017.indd   22 2017-03-29   10:03



23Johannelunds teologiska högskola  EFS årsskrift 2017

tagare), samt hösten 2016 då en ny 
omgång av bibelskolan startade, som 
haft 16 deltagare under hösten.

Några satsningar som gjorts 
under året:
• �Arbetet mot riksdagens utbild-

ningsutskott, minister för högre 
utbildning och forskning med flera 
intensifierades tidigt och för första 
gången finns nu JTH med i re-
geringens forskningsbudget inför 
2018. Arbetet med att höja antalet 
helårsstudieplatser fortgår för att 
ersättning sker till faktisk utbild-
ningsproduktion på JTH, 

• �Arbetet med att utöka utbildnings-
möjligheterna vid JTH till att om-
fatta magister- och masterutbild-
ning har fortsatt och ansökan om 
examensrätter har inlämnats till 
regeringen,

• �Ett affilieringssystem för att knyta 
starka nationella och internationel-
la forskare till JTH:s verksamhet 
har tagits i bruk och givit ett myck-
et positivt resultat,

• �Särskild vikt har lagts på kvalitets-
säkringsarbete gällande den akade-
miska utbildningsdelen,

• �Fundraisingarbetet i samarbete 
med Brakeley Nordic har avslu-
tats. Från och med 1 jan 2017 finns 
en person som arbetar deltid med 
dessa frågor för att stärka ekono-
min,

• �Fastighetsfrågorna har tydligt 
kommit i fokus genom att Heid-
enstams torg prioriteras som en 
stadsdelsnod. Planeringen av EFS 
kanslis kommande flytt till JTH:s 
lokaler och därtill hörande nödvän-
diga ombyggnationer, jämte framti-
da behov av undervisningslokaler, 
studenthem med mera, har tagit 
mycket tid i anspråk. Ett nytt tele-
fonsystem har installerats,

• �Material för publicering på nätet/
via sociala medier, såsom sympo-
sieföreläsningar, pågår kontinuer-
ligt.

• �En akademisk ackrediterad tid-
skrift, Theofilos, har knutits till 
JTH. Samarbetet kunde inledas 
genom ekonomiskt bidrag till JTH 
från Pro Fide et Christianismo.

• �Två nya centrumbildningar har ar-
betats fram och startat sin verk-
samhet 1 januari 2017, Centrum för 
Själavård och Centrum för Apolo-
getik.

Tidskrifter 
Ingång – JTH:s teologiska skriftse-
rie har under 2016 utkommit med ett 
samlingsnummer, volymen om Ro-
senius: Carl Olof Rosenius. Teolog, 
författare, själavårdare (250s., red: 
LO Eriksson & T Larspers). Volymen 
publicerades även på Artos Acade-
mic, samt i Svenska kyrkohistoriska 
föreningens skriftserie. Theofilos, 

en akademiskt ackrediterad nordisk 
tidskrift knöts under året till JTH, 
som ett samarbete med norska krist-
na högskolan NLA, och har utkom-
mit med två nummer. Rektor ingår i 
redaktionsledningen och flera lärare 
vid JTH återfinns i redaktionsrådet. 

Personal
JTH har under året haft totalt 15,01 
tjänster, fördelade på 23 personer 
samt en återkommande timlärare. 
Av detta ligger 8,23 inom undervis-
ning. Administrationen omfattar 6,78 
tjänster. Den administrativa delen 
innefattar fastighetsskötsel, värdin-
neskap (till och med juni) biblioteks-
verksamhet med mera och perso-
nalgrupperna överlappar till viss 
del varandra. Så är exempelvis även 
rektor och direktor aktiva i undervis-
nings- respektive forskningsarbetet. 
Förutom ordinarie personal tillkom-
mer praktikanter och tillfälliga tim-
lärare. Till detta kommer oavlönade 
affilierade forskare (docenter och 
professorer).

Internationella kontakter 
JTH har avtal med Menighetsfakul-
teten i Oslo, Luther Seminary i USA, 
samt med Wycliffe Hall vid Oxford 
universitet förmedlat genom S:t Al-
dates församling. Under det gångna 
året har JTH genom medel från EFS 
internationella arbete stöttat teolo-
gisk utbildning vid EGST, Ethiopian 
Graduate School of Theology, i Addis 
Abeba. Ytterligare en kontakt finns 
genom Åbo universitet i Finland där 
två av Johannelunds lärare är in-
volverade i olika projekt. Dessutom 
är rektor bihandledare för dokto-
rand vid VID Specialized Universi-
ty, Stavanger, Norge. Det framtagna 
affilieringssystemet har under 2016 
knutit flera internationella forskare 
till JTH.

Johannelunds Teologiska Högskola 
utbildar och rustar blivande församlings-
anställda genom högskolekurser som 
ger akademiska poäng, pastorala profil-
kurser som ger yrkesfärdigheter och ett 
andaktsliv på skolan, som vill främja en 
andlig utveckling hos studenten 
BILD: MARKUS HOLMSTRÖM
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Åke Östman
* 1920-07-21 † 2016-02-28
Efter utbildning vid Johannelund 
1951–1954 började Åke som junior-
sekreterare i Södra Ångermanland 
fram till december 1958 då han över-
gick till predikanttjänst. Åke tjänst-
gjorde som predikant först i Solberg 
sedan i Junsele och från juli 1969 och 
fram till pensionen 1985 i Sidensjö. 
Åke blev Ångermanlandsdistriktet 
trogen under hela tiden.

Erik Lystedt
Född 1956-12-18 † 2016-05-11
Efter bibliotekshögskolan anställd av 
EFS som bibliotekarie på 50 procent 
1986-01-02 har sedan fram till 2000 
ökat tjänstgöringsgraden lite varje år 
fram till år 2000 då han fick en hel-
tidstjänst.
Erik har sedan maj 2011 haft sjuker-
sättning på 50 procent och därmed 

haft halvtidstjänst i Johannelunds 
bibliotek fram till sin död.

Bengt Gunnemo
Född 1938-10-02 † 2016-06-30
Efter sina Fil mag studier 1962 och 
tjänst som folkhögskollärare började 
Bengt på EFS expedition i Stockholm 
som resesekreterare för JG-UG någ-
ra månader hösten 1963. I novem-
ber 1964 började han som UG-kon-
sulent på EFS expedition och från 
sommaren 1969 övergick Bengt till 
att bli Utbildningskonsulent. Mars 
1971 övergick han till en tjänst som 
utbildningssekreterare och från 
augusti 1976 blev han utbildnings-
chef på EFS expedition denna tjänst 
innehade Bengt fram tills han 1979 
övergick till att bli sekreterare/om-
budsman för Medarbetarförbundet 
vilken tjänst han innehade fram till 
sin pensionering 2003.

Har haft en del tjänstledigheter på 
deltid för tjänst på SÖ, var också se-
kreterare för SÖ-utredning 1969-02-
01–1970-10-15. Bengt var också infor-
mationssekreterare för Mission 100 
på halvtid 1965-09-01–1966-06-19. 
Bengt hade också ett stort engage-
mang vad gäller folkhögskolorna via 
RIO och i styrelsen på Hagaberg. 

Noteras bör väl att Bengt var den 
som byggde upp den fackliga organi-
sationen i EFS och som också var den 
som jobbade med Medarbetarför-
bundets övergång till SKTF Ekume-
niska nuvarande Vision ekumeniska.

Margareta Häggqvist
Född 1936-04-30 † 2016-11-18
Efter avslutade studier vid Johan-
nelund började Margareta sin tjänst 
som predikant i Umeå med inrikt-
ning besökstjänst vid regionssjukhu-
set 1978. Denna tjänst hade Mar-

Avlidna medarbetare
Vi minns centralt anställda och pastorer, i aktiv tjänst eller  
pensionerade i EFS tjänst, som under året lämnat jordelivet. 
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gareta på halvtid fram till och med 
juni 1983 under 1980–1981 samt 1983 
kombinerade Margareta den tjäns-
ten med tjänst som predikant inom 
Umeå lands norra där hon från som-
maren 1983 sedan arbetade heltid 
fram till sin pensionering 2001. Un-
der åren 1996–1998 hade hon en del 
av tjänsten förlagd till Sävarområdet.

Ingvar Persson
Född 1926-09-06 † 2016-12-28
Efter studier vid Hagaberg och 
Johannelund pastorstjänst först i 
Färila, sedan i Åmål innan Ingvar i 
november 1969 kom till EFS-förlaget 
som expeditör. Hösten 1974 återgick 
Ingvar till predikanttjänst denna 
gång i Häverödal där han var fram 
till pensioneringen 1991. Under någ-
ra månader 1980 var Ingvar tillbaka 
som expeditör på EFS-förlaget på 
deltid.

Testamentsgåvor

Under 2016 har EFS fått in 
2 012 000 kronor i testaments-
gåvor. Detta är den sista gåvan 
från många som regelbundet 
stöttat EFS mission och som be-
slutat att även låta EFS få hela 
eller en del av sin kvarlåten-
skap. Testamentsändamålen är 
antingen övergripande till EFS 
mission eller till någon specifik 
del såsom exempelvis interna-
tionell mission, Sverigemission, 
Johannelund, barn och sjuk-
vård et cetera. 
Tack för testamentsgåvor 
2016: Brita Edberg, Henry 
Långdahl, Harald och Ul-
la-Märta Stenmark, Samuel 
John Neuman.
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Produktioner
Här listas de produkter i form av trycksaker såsom foldrar, affischer, 
utskick med mera samt filmer som EFS har producerat under det 
gånga året. Filmerna hittar du på efsplay.nu 

Trycksaker

Art.nr	 Produkt	 Upplaga

4783	 Folder Etiopien Svälter	 10 000

4784	 Sponsorsfolder inför årskonferensen	 100

4786	 Affisch Årskonferens 2016	 20

4787	 Affisch Årskonferens 2016 – lokalt	 12

4788	 Affisch Etiopien svälter grötkampanj	 2

4789	 Affisch Etiopien svälter 	 2

4790	 Mapp Internationell mission 150 år	 950

4792	 EFS årsskrift 2016	 11 000

4805	 Etiopien svälter – Bilaga i Världen idag och Dagen	 31 500

4806	 Det stora uppdraget – jubileumsboken	 1 500

4807	 EFS Organisationsutredning	 1 300

4808	 Programfolder till årskonferensen 2016	 1 000

4812	 Folder med konferenssponsorerna	 1 000

4813	 Folder internationell mission (eng)	 500

4814	 Folder internationell mission 
	 ”Hela evangeliet till hela …”	 2 000

4815	 Bortom bergen	 200

4816	 Smultronställen, bilaga med Budbärarens  
	 aprilnummer	 11 500

4817	 Gåvolappar årskonferensen 	 1 000

4818	 Etiopien svälter - A5-flyer	 50

4819	 Etiopien svälter - presentblad	 pdf

4820	 Affisch Etiopien svälter grötkampanj uppdaterad	 20

4821	 Affisch Etiopien svälter uppdaterad	 20

4822	 Affisch Se Be Ge	 pdf

4823	 Affisch Afrika svälter	 pdf

4824	 Afrika svälter, bilaga till Västerbotten	 50 000

4825	 Vykort Budbäraren	 300

4826	 Musikledarforum – folder	 1 000

4827	 Bössdekal Afrika svälter	 pdf

4835	 Väggkalender Budbäraren 2017	 15 300

4836	 Julkort svenska	 150

4837	 Julkort engelska	 85

4838	 Julkort svenska utan avsändare	 265

4839	 Pennor i trä med texten ”Missionsbärare”	 150

15/01	 Cerat med texten ”Över mina läppar skall en  
	 lovsång flöda” Ps 119:171	 1 000

15/02	 Vattenflaskor i metall med bibeltext, olika färger	 60

15/03	 Pennor, silver/blå med texten ”EFS  
	 en missionsrörelse i Svenska kyrkan”	 250

15/04	 Tygkasse med tryck ”Jag bär en missionär”	 500

15/05	 Plastarmband vita med text ”Jag ber för  
	 EFS och Salt”	 1 500

15/06	 EFS-pins	 1 000

4840	 Konferensaffisch ”Rosenius” 
	 Nya sätt att vara kyrka	 30

4841	 Konferensaffisch ”Luther” – Nya sätt att vara kyrka	 30

4843	 Ny organisation för EFS	 2 000

4844	 Trettondedagsbrev 2017	 pdf

Filmer	

Produktion	 Speltid

EFS och Salts årskonferens 2016 trailer	 01:33

Rikskollekt februari 2016	 02:04

Internationell kväll – Etiopien Svälter!	 36:57

Attacken mot kyrkan	 02:56

Vad längtar du efter?	 01:07

Kvällsgudstjänst “Sök Guds ansikte” Torsdag 5 maj	 1:55:15

Sänd till Sverige – pass 1	 39:25

Sänd till Sverige – pass 2	 42:17

Sänd till Sverige – pass 3	 30:19

Kvällsgudstjänst “Kallelse” Fredag 6 maj	 1:56:35

Kvällsgudstjänst “Guds kraft” Lördag 7 maj	 2:14:31

Gudstjänst “Sänd” söndag 8 maj	 2:22:06

EFS Årsmöte – del 1	 1:17:00

EFS Årsmöte – del 2	 1:21:40

EFS Årsmöte – del 3	 46:43 

EFS Årsmöte – del 4	 23:59 

EFS Årsmöte – del 5	 1:11:59 

Pass 1: Missionsiver under 150 år, Birger Olsson	 57:31 

Pass 2: Missionens inverkan på Svenskt bistånd,  
Lennart Hjelmåker	 37:25

Pass 3: Missionen som opinionsbildare – Felicia Ferreira	 27:00 

Pass 4: Öppet panelsamtal	 45:36

Se Be Ge 2016 – Afrika svälter!	 00:46

Kollektvideo – EFS 150 år mission	 02:00

Jubileumsserie om EFS mission – Trailer	 01:54

En tillbakablick över EFS missionshistoria	 07:25

Personporträtt av en av EFS missionärer	 07:54

»Tjockare än blodet vi ärvde«	 07:33

Pionjärprojekt i Tjeckien och Slovakien	 05:30

Möt den lutherska kyrkan i Slovakien	 04:49

Hela Se Be Ge-sändningen 2016	 52:51

Afrika svälter – Reportage från Malawi	 04:59

EFS hjälpinsatser genom historien	 03:18

Vad gör EFS internationellt?	 03:49

Musikern i Missionsuppdraget, Sverigemission,

Roseniusdagar om tvivel och tro, EFS lokalt	 16:35

Möte med biskop Fredrik Modéus, Nya sätt att vara kyrka	 06:58

Reportage från Malawi – barnversion, Afrika svälter	 01:25

Fyra år som missionärer i Etiopien, Internationell kväll	 41:24

Julhälsning för en mer human flyktingpolitik, 
Stefan Holmström hälsning Juluppropet	 00:43
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Gåvor
Det finns många sätt att ge på. Alla gåvor behövs och gör skillnad. 
EFS har under 2016 fått gåvor enligt nedanstående tabell.

Specifikation av gåvor (tkr)

Enstaka gåvor	 Utfall 2016	 Utfall 2015	 Utfall 2014

Högtidsgåvor 	 267*	 172	 139

Minnesgåvor 	 808	 806	 678

Fonder och aktier 	 141	 2 056	 107

Swedbank Robur Humanfond	 1 634	 1 552	 1 631

Internationellt, allmänt	 2 803	 2 333	 2 161

Internationella projekt	 9 959	 6 648	 4 816

Annorlunda presenter/julklappar 	 58*	 192	 224

Sverigeprojekt 	 77	 194	 150

Missionskalendergåva efs.nu	 182	 119	 175

Egen insamling via www.efs.nu	 5	 14	 8

Större enskilda gåvor (fastighet)	 650	 2 217

Summa enstaka gåvor	 16 584	 16 303	 10 089

* �På grund av systembyte bokfördes annorlunda julklappar via hemsidan som  
högtidsgåvor

Kampanj och riksarrangemang (enskilda/förening)

Januariinsamling,  
EFS internationella mission	 508	 477	 567

Påskinsamling, EFS mission 	 397	 449	 475

Konferensinsamling, EFS mission	 732	 901	 951

Höstinsamling, EFS mission	 359	 367	 374

Advent- och julinsamling,  
EFS internationella mission	 781	 621	 563

Rikskollekt till EFS 	 1 028	 923	 1 114

Sommarkampanj,  
EFS internationella mission	 301	 555	 622

Barn i alla länder 	 1 492	 1 933	 2 097

24-timmarsinsamling (Se Be Ge)	 1 406	 635	 2096

Summa kampanjer och riksarr	 7 004	 6 861	 8 859

I tabellerna ovan finns »Afrika svälter«  
på flera ställen, totalt insamlat	 9 621

Övrigt

Johannelund	 819	 629	 545

Salt	 701	 654	 420

Givargrupper	 Utfall 2016	 Utfall 2015	 Utfall 2014

Enskilda givare, ej medlemmar	 4 011	 4 730	 3 426

Medlemmar i EFS	 10 613	 10 237	 9 194

EFS distrikt/förening/grupp 	 12 859	 11 549	 12 500

Svenska kyrkan	 2 325	 2 076	 2 301

Företag och övrigt 	 2 266	 1 876	 510

Testamentsgåvor 	 2 012	 580	 2 944
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Statistik

Distriktsstatistik
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EFS Norrbotten

1000	 EFS-distriktet	 21	 21	 950	 806	 0	

1002	 Arjeplog	 24	 24	 66	 42	 0	

1005	 Arvidsjaurbygden	 49	 49	 62	 60	 0	

10052 Scouterna i Arvidsjaur

1006	 Bergsviken	 111	 111	 279	 111	 0	 vil.

1007	 Blåsmark	 106	 106	 214	 173	 30	 vil.

1008	 Rörvikskyrkan	 57	 57	 251	 181	 860	

1010	 Böle	 2	 2	 2	 2	 0	

1011	 Bölebyn	 13	 13	 45	 43	 0	 32

1014	 Hemmingsmark	 50	 50	 82	 68	 370	 27

1015	 Holmträsk	 25	 25	 98	 47	 0	

1016	 Hortlax	 102	 102	 472	 325	 450	 76

1017	 Högsböle	 5	 5	 5	 5	 150	

1018	 Järvträsk	 18	 18	 18	 18	 0	

1020	 Kalix EFS-grp	 16	 16	 16	 16	 0	

1022	 Lillpite	 2	 2	 14	 13	 0	

1024	 Luleå	 195	 195	 509	 353	 870	 vil.

1026	 Munksund	 77	 77	 567	 425	 530	 42

1029	 Norrfjärden	 140	 140	 388	 250	 217	 32

1030	 Nybyn-Altersbruk	 15	 15	 44	 41	 110	 29

1031	 Piteå	 189	 189	 418	 272	 0	 vil.

 10312 Salt roverscout i Piteå						      23

1034	 Rosvik	 21	 21	 127	 86	 150	 33

1036	 Sjulnäs (Salt Infjärden)	 82	 82	 195	 104	 360	 vil.

1037	 Sjulsmark	 8	 8	 58	 58	 0	 vil.

1038	 Storfors	 46	 46	 74	 58	 70	

1039	 Svensbyn	 49	 49	 120	 120	 147	

1040	 Sörbyakyrkan	 28	 28	 548	 511	 0	

1043	 Vidsel	 14	 14	 44	 34	 70	

1044	 Vistträsk	 17	 17	 40	 40	 116	

1045	 Älvsbyn	 80	 80	 217	 135	 205	 5

1048	 Stadsökyrkan EFS-grp	 17	 17	 36	 36	 0	

Övriga anslutna föreningar

1301	 Kustkyrkan	 231	 0 (47)	 517	 380	 1210	

Övriga föreningar i samverkan med distriktet

1401	 Råneå områdesf.	 0 (2)	 0	 2	 0	 0	

1402	 Älvsby lutherska mf	 0	 0	 93	 93	 250	

10002 Salt Livskraftnätverket Polar					     5

Summa distriktet	 1812	 1579	 6569	 4908	 6165	 304

Jmf 16/15	 -53	 -54	 -866	 -292	 -852	 -207

EFS Västerbotten

2000	 EFS-distriktet	 12	 12	 8748	 810	 514	 443

2001	 Agnäs	 12	 12	 12	 12	 0	

2002	 Baggård-Ledusjö	 12	 12	 94	 61	 0	

2003	 Balsjö	 12	 12	 32	 25	 120	

2004	 Bergsbyn	 95	 95	 1006	 924	 532	 142

2005	 Bjurholm	 56	 56	 118	 117	 65	 vil.

2008	 Bjärten-Nordansjö (nedl)	0	 0	 0	 0	 0	

2010	 Bodan	 13	 13	 46	 46	 0	

2011	 Bodbyn	 14	 14	 303	 177	 0	 25

2012	 Boliden	 96	 96	 1310	 1002	 3517	 118

2014	 Boviken	 30	 30	 52	 47	 0	

2016	 Brattsbacka	 5	 5	 10	 10	 0	

2017	 Bredvik	 10	 10	 10	 10	 0	

2021	 Bullmark	 19	 19	 19	 19	 0	

2022	 Bureå	 81	 81	 167	 107	 1149	 15

2024	 Byske (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	 19

2025	 Carlskyrkan	 161	 161	 1280	 762	 1216	 186

2026	 Degernäs	 21	 21	 56	 30	 114	

2030	 Ersmark Norra	 107	 107	 268	 154	 2344	 45

2031	 Ersmark Södra	 91	 91	 592	 465	 1299	 114

2036	 Gafsele	 10	 10	 100	 99	 15	

2037	 Grisbacka	 81	 81	 840	 499	 1029	 vil.

2038	 Gräsmyr	 10	 10	 60	 60	 80	

2040	 Harrsele	 5	 5	 5	 5	 100	

2042	 Hissjö	 12	 12	 125	 112	 0	 16

2044	 Holmsund	 136	 136	 334	 301	 724	 64

20461  Salt Håkmark	 0	 0	 0	 0	 0	 vil.

2047	 Håknäs	 4	 4	 4	 4	 0	

2048	 Hällaström (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

2049	 Hällfors (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

2050	 Högland-Näsland	 17	 17	 71	 54	 0	

2051	 Hökmark	 8	 8	 8	 8	 77	

2053	 Hörnsjö	 7	 7	 65	 58	 311	 27

2054	 Hössjö	 19	 19	 61	 61	 270	

2055	 Innersjö-Degersjö	 12	 12	 32	 32	 0	

2056	 Innertavle	 35	 35	 55	 55	 65	

2059	 Järnäs	 9	 9	 9	 9	 0	

2061	 Jörn	 37	 37	 90	 89	 466	 36

2065	 Klabböle	 49	 49	 90	 53	 668	

2070	 Kusmark	 7	 7	 19	 18	 22	

2071	 Kåge	 45	 45	 141	 74	 350	

2072	 Kågeträsk	 8	 8	 8	 8	 0	

2073	 Levar	 28	 28	 165	 75	 374	

20761 Vilhelminas Fria Scouter						      10

2077	 Lycksele	 39	 39	 147	 108	 18	 94

2080	 Långviken	 8	 8	 12	 12	 0	

2081	 Lögdeå	 12	 12	 12	 12	 25	

2082	 Lövångers kretsf.	 46	 46	 111	 107	 654	 31

2083	 Medle	 43	 43	 218	 180	 291	 41

2086	 Mobacken	 100	 100	 458	 267	 270	 89

2088	 Myckle	 31	 31	 68	 37	 15	

2090	 EFS mf Morö Backe	 23	 23	 96	 73	 187	

2091	 Norrbyn	 3	 3	 3	 3	 0	

2092	 Norrby-Tavelsjö	 19	 19	 54	 54	 80	

2097	 Nysätra	 42	 42	 129	 87	 0	 vil.

Har Saltförening 
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EFS Mittnorrland

3000	 EFS-distriktet	 50	 50	 314	 264	 0	

Västernorrlands län

3001	 Banafjäl	 8	 8	 52	 40	 270	

3004	 Bjästa	 41	 41	 41	 41	 0	

3006	 Bredbyn	 40	 40	 118	 99	 180	 41

3009	 Docksta	 8	 8	 8	 8	 0	

3010	 Domsjö	 24	 24	 94	 70	 0	

3012	 Ede	 3	 3	 3	 3	 0	

3016	 Gidböle	 8	 8	 231	 227	 285	

3018	 Gottne	 217	 65	 223	 305	 400	 78

3019	 Gullänget	 65	 65	 300	 166	 211	

3020	 Haffsta	 14	 14	 41	 35	 0	 11

3021	 Holmstrand (nedl)	 0	 0	 0	 0	 32	

3022	 Husum	 15	 15	 89	 55	 0	

3026	 Komnäs	 17	 17	 82	 63	 210	

3039	 Nordingråvallen	 39	 39	 116	 90	 0	

3040	 Norrflärke	 13	 13	 53	 34	 70	

3047	 Sidensjö	 21	 21	 120	 89	 0	

3051	 Sollefteå	 13	 13	 50	 50	 53	

3053	 Sundsvall	 146	 146	 360	 183	 270	 21

3055	 Sörflärke	 53	 53	 93	 86	 0	 33

3056	 Timrå EFS-grp	 4	 4	 13	 9	 0	

3057	 Ullånger 	 15	 15	 186	 122	 86	

3060	 Ås	 31	 31	 157	 115	 60	 75

3061	 Önskan	 3	 4	 14	 10	 150	

3062	 Örnsköldsvik	 224	 224	 337	 224	 0	 50

30622  ElimScout						      5

3064	 Öviksbygden	 20	 20	 124	 92	 0	

Jämtlands län

3082	 Brattbäcken	 4	 4	 4	 4	 0	

3084	 Brunflo	 28	 28	 145	 82	 0	 22

3085	 Fagerdal-Gisselås	 9	 9	 70	 63	 223	 vil.

3090	 Hammerdal	 13	 13	 223	 92	 596	

3091	 Havsnäs	 1	 1	 1	 1	 0	

3092	 Högarna (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

3093	 Hara EFS-grp	 9	 9	 55	 32	 80	

3094	 Krokvåg	 13	 13	 19	 19	 0	 9

3098	 Offerdal	 8	 8	 20	 15	 60	

3101	 Rönnöfors	 5	 5	 10	 5	 0	

3102	 Sikås	 2	 2	 2	 2	 0	 vil.

3104	 Strömsund	 37	 37	 132	 76	 55	

3106	 Torvalla	 34	 34	 232	 163	 78	

3108	 Undersåker 	 54	 54	 111	 87	 50	 24

3109	 Vemdalen EFS-grp	 10	 10	 10	 10	 40	

3111	 Yxskaftkälen	 3	 3	 23	 23	 0	

3113	 Östersund	 183	 183	 663	 350	 700	 20

31132 Salt i Sv. kyrkan Idre-Särna					     42

Övriga anslutna föreningar

3301	 Föreningen  
	 Åredalens fhs	 61	 0 (20)	 20	 61	 0	

3302	 Mellanselskamraterna	281	 0	 0	 281	 0	

3303	 Prästänget	 91	 0 (91)	 475	 350	 0	

3305	 Föreningen  
	 Mellansels fhs	 0	 0	 0	 0	 0	

3306	 Norderöns  
	 Wilhelmsberg	 197	 0 (72)	 72	 197	 0	

2098	 Nyåker	 30	 30	 42	 39	 0	 vil.

2101	 Orrträsk-Röjnoret	 10	 10	 14	 14	 0	

2102	 Ostvik	 24	 24	 106	 91	 0	 29

2103	 Pengsjö	 13	 13	 13	 13	 0	

2104	 Ragvaldsträsk EFS-grp	 7	 7	 22	 22	 0	

2105	 Renström	 8	 8	 8	 8	 0	

2106	 Robertsfors EFS-grp	 10	 10	 27	 13	 120	

2107	 Roseniusgårdens 

	 Vänner EFS-grp	 270 (27)	 1090	 1028	 0	 25	

2108	 Röbäck	 12	 12	 33	 18	 15	

2109	 Selet	 7	 7	 7	 7	 0	

2110	 Sjöbotten	 45	 45	 75	 57	 200	 vil.

2111	 Skellefteå	 288	 288	 641	 493	 1770	 78

2113	 Skråmträsk	 48	 48	 264	 118	 562	 36

2118	 Stensjön	 12	 12	 44	 12	 0	 22

2120	 Stortjärn	 38	 38	 157	 134	 0	 45

21211 Salt Strand-Berg						      9

2125	 Stöcksjö	 6	 6	 53	 29	 167	

2126	 Sunnansjö EFS-grp	 18	 18	 18	 18	 0	

2127	 Svarttjärn	 28	 28	 78	 70	 180	 21

2129	 Sävar	 72	 72	 373	 208	 610	 130

2130	 Sörböle	 60	 60	 60	 60	 0	 vil.

2131	 Sörböle Södra	 4	 4	 4	 4	 0	

2132	 Sörmjöle	 28	 28	 62	 52	 0	 vil.

2133	 Tjärn	 13	 13	 18	 18	 0	

2135	 Tomtebo	 7	 7	 7	 7	 45	

2136	 Tväråbäck	 12	 12	 29	 15	 45	

2137	 Tvärålund	 41	 41	 147	 61	 160	

2139	 Täfteå EFS-grp	 6	 6	 24	 14	 0	

2140	 Umeå	 338	 338	 883	 482	 2762	 115

2141	 Ursviken	 78	 78	 796	 545	 1750	 46

2143	 Vindeln	 24	 24	 47	 47	 0	

2144	 Vännfors	 45	 45	 225	 165	 170	

2145	 Vännäs	 17	 17	 768	 768	 0	

2147	 Kyrkans Hus EFS-grp i 	Umeå 

	 (fd Teg Västerbygd)	 18	 18	 32	 29	 136	

2149	 Åbyn	 14	 14	 24	 14	 100	

2150	 Åkullsjön	 20	 20	 37	 37	 0	

2151	 Ålund-Finnträsk	 10	 10	 26	 23	 182	

2152	 Åsele	 9	 9	 26	 20	 0	

2153	 Åträsk-Floda	 13	 13	 13	 13	 0	

2154	 Ängersjö	 2	 2	 2	 2	 0	

2156	 Öre (nedl)	 0	 0	 0	 0	 18	

2157	 Öredalen	 11	 11	 327	 316	 0	

2159	 Örträsk	 1	 1	 1	 1	 0	

2161	 Östanbäck	 10	 10	 18	 18	 0	

2163	 Östra Falmark	 34	 34	 61	 61	 0	 35

2166	 Övre Kågedalen	 26	 26	 178	 171	 124	 54

Övriga anslutna föreningar

2305	 Sommarhemmet  
	 Rödviken	 0	 0	 0	 0	 40	

2309	 Vebomarks scout & bt	 0	 0	 50	 50	 15	

2310	 Övre Kågedalens sång  
	 och musik	 37	 0 (37)	 57	 37	 0	

20002 Salt Livskraft Norr						      115

Summa distriktet	 3333	 3269	24700	12814	 26132	 2250

Jmf 16/15	 -114	 -144	 8176	 664	 4718	 -264
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Summa distriktet	 2135	 1354	 5506	 4393	 4159	 431

Jmf 16/15	 -5	 3	 -511	 -351	 -2125	 -94

EFS Mittsverige

4000	 EFS-distriktet	 43	 43	 307	 230	 0	 vil.

Gävleborgs län

4004	 Delsbo	 15	 15	 35	 20	 0	

4005	 Edsbyn	 28	 28	 49	 49	 0	

4007	 Gävle	 30	 30	 46	 30	 155	

40092  Hudik Soul Children						      19

4010	 Hälsingtuna	 21	 21	 89	 29	 0	

4012	 Järvsö	 17	 17	 80	 67	 92	

4013	 Jättendal 	 8	 8	 70	 59	 0	 vil.

4014	 Njutånger-Iggesund	 21	 21	 154	 110	 570	

4015	 Stensätra-Storvik	 34	 34	 105	 67	 0	 40

Dalarnas län

4030	 Borlänge-Stora Tuna	 56	 56	 217	 146	 155	 32

4033	 Hedemora EFS-grp	 48	 48	 116	 96	 0	

4034	 Siljansnäs	 16	 16	 48	 32	 0	

4035	 Stora Skedvi	 20	 20	 20	 20	 0	

Stockholms län

4051	 Betlehemskyrkan	 410	 410	 954	 546	 520	 20

4052	 Hammarbykyrkan	 188	 188	 424	 200	 870	 33

4053	 Hästängen	 29	 29	 80	 71	 20	

4054	 Massum	 3	 3	 3	 3	 35	

4055	 S:ta Clara Kyrka	 223	 223	 1003	 550	 1080	

4056	 Sätra	 38	 38	 38	 38	 0	

4057	 Södertälje	 118	 118	 413	 317	 2124	 vil.

40572	Kyrkans Ungdom i Hovsjö					     35

4058	 Ängskyrkan (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

4059	 EECMY Norra Europa	 70	 70	 70	 70	 100	

4060	 EFS persiska mf	 209	 209	 524	 254	 1150	

40691 Nynäsalt						      vil.

Uppsala län

4071	 Lötenkyrkan	 342	 342	 2181	 1132	 0	 115

4072	 Sävja	 48	 48	 262	 241	 94	 10

4074	 Mikaelskyrkan	 65	 65	 305	 245	 110	 7

4075	 TEFF Gottsunda	 4	 4	 14	 10	 0	

Västmanlands län

4080	 Västerås	 155	 155	 1211	 829	 2675	 vil.

Gotlands län

4090	 Fole	 32	 32	 433	 218	 1270	 42

4092	 Södra Gotland	 10	 10	 35	 20	 80	

4093	 Hejde	 14	 14	 23	 21	 58	 vil.

4094	  När	 7	 7	 7	 7	 0	

4095	 Sanda	 9	 9	 24	 16	 60	

4097	 Visby	 44	 44	 656	 255	 0	 52

Örebro län

4110	 Askersund	 63	 63	 406	 206	 1050	 72

4113	 Fräckestad (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

4114	 Ingelsby	 5	 5	 11	 11	 0	

4115	 Mosshult	 15	 15	 32	 26	 30	

4118	 Sabbatsberg	 15	 15	 80	 63	 210	 38

41182 Salt Skrekarhyttan						      25

4119	 Åmmeberg	 3	 3	 10	 10	 0	

4120	 Örebro	 89	 89	 309	 255	 1210	 vil.

Västra Götalands län

4125	 Karlsborg (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

Södermanlands län

4131	 Katrineholm	 13	 13	 14	 13	 0	

4132	 Nyköping	 92	 92	 838	 698	 150	 68

4133	 Sela EFS EFS-grp	 4	 4	 4	 4	 0	

Övriga anslutna föreningar

40002 Salt Livskraft Mitt						      vil.

4302	 Olsnäsgårdens vänner	 40	 0 (30)	 235	 167	 0	

4303	 Fryskyrkans vänner	 48	 0 (26)	 482	 81	 810	

4304	 Gullis (ny)	 3	 0 (3)	 3	 3	 0	

Summa distriktet	 2765	 2674	12420	 7535	 14678	 608

Jmf 16/15	 -45	 -77	 802	 -182	 -7799	 -528

EFS Västsverige

5000	 EFS-distriktet	 3	 3	 880	 435	 0	 271

Värmland och Norra Dalsland

5001	 Arvikabygdens EFS	 23	 23	 70	 42	 113	

5002	 Bjälverud	 3	 3	 3	 3	 0	

5003	 Byn (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

5006	 Karlstad	 51	 51	 180	 111	 0	 27

5007	 Kristinehamn	 56	 56	 117	 78	 0	

5011	 Sandbol	 3	 3	 3	 3	 0	

5012	 Stora Backa	 8	 8	 37	 27	 0	

5013	 Sunne	 8	 8	 47	 28	 40	

5015	 Säffle	 35	 35	 274	 168	 1258	

5016	 Värmlands Nysäter	 8	 8	 8	 8	 0	

Västra Götalands län

5030	 Alingsås	 87	 87	 139	 118	 1515	 23

5033	 Borås	 269	 269	 802	 578	 0	 143

5034	 Bäve EFS-grp	 19	 19	 19	 19	 0	

5035	 Dyrön	 45	 45	 101	 66	 308	

5036	 Ed	 11	 1	 11	 11	 0	

5037	 Falköping	 49	 49	 165	 116	 10	 38

5038	 Floby-Göteve	 26	 26	 156	 132	 610	

5039	 Hisingen	 32	 32	 74	 45	 60	

50392  Torslanda Soul Children						      21

5040	 Göteborg	 181	 181	 397	 305	 500	 56

5041	 Hjo	 2	 2	 2	 2	 0	

5042	 Klädesholmen	 48	 48	 118	 70	 160	

5043	 Kommuniteten Oikos	 12	 12	 42	 42	 0	

5044	 Lidköping	 64	 64	 135	 95	 110	 18

5045	 Ljungskile EFS-grp	 16	 16	 45	 32	 0	 15

5046	 Noltorp	 66	 66	 659	 355	 465	 161

5047	 Furulunds församling	 141	 141	 1635	 1065	 850	 vil.

5048	 Orust	 15	 15	 15	 15	 317	

5049	 EFS-grp MK Göteborg	 5	 5	 10	 5	 0	

5050	 Skärhamn	 12	 12	 49	 43	 62	 25

5051	 Skövde	 23	 23	 86	 51	 101	

5052	 Töllsjö	 52	 52	 85	 80	 0	 18

5053	 Ulricehamn	 49	 49	 97	 91	 1470	 28

5054	 Vårgårda	 43	 43	 473	 315	 800	

5055	 Vänersborg	 14	 14	 85	 85	 286	

5056	 Åmål (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

5057	 Änet	 18	 18	 48	 37	 184	

5058	 Äsperedsbygden	 77	 77	 726	 438	 1425	 90
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5059	 Ödenäs	 14	 14	 91	 62	 0	 10

5060	 Öjersjökyrkans (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

5061	 EFS Sävedalen	 16	 16	 78	 30	 0	

5062	 Landala New  
	 Life Church EFS	 58	 58	 158	 140	 105	

Hallands län

5070	 EFS Kornhill	 183	 183	 969	 470	 515	 45

50702 Eldsberga-Tönnersjö Scoutkår					     54

Övriga anslutna föreningar

5301	 EFS Kretsf i Värmland  
	 och N:a Dalsland	 0	 0	 422	 323	 0	 113

5304	 Luthagård	 6	 0 (6)	 6	 6	 0	

5501	 Matteuskyrkan  
	 Majorna	 103	 0 (5)	 190	 190	 40	

Summa distriktet	 1954	 1845	 9707	 6335	 11304	 1156

Jmf 16/15	 -18	 -17	 151	 96	 901	 20

EFS Sydöstsverige

6000	 EFS-distriktet	 24	 24	 703	 588	 0	 47

Östergötlands län

6003	 Linköping	 143	 143	 734	 503	 1050	 55

6004	 Norrköping	 64	 64	 268	 266	 5613	 43

6005	 Söderköping	 21	 21	 377	 344	 0	 vil.

6006	 Vikbolandet	 56	 56	 175	 115	 373	 17

6007	 Gusum Hammarkind	 27	 27	 101	 76	 0	

Jönköpings län

6021	 Härstorp	 4	 4	 4	 4	 1650	

6022	 Jönköping	 99	 99	 317	 213	 255	 vil.

Kronobergs län

6043	 Ljungby EFS-grp	 15	 15	 62	 30	 0	

60432 Saltföreningen i Ryssby pastorat				    vil.

6044	 Hagakyrkans förs.	 65	 33	 188	 115	 0	

60451 Salt Traryds förs.						      vil.

6046	 Växjö	 93	 93	 592	 399	 700	 52

6047	 Växjö Bönehus EFS-grp	10	 10	 26	 16	 265	

60501 Salt Älmhult						      vil.

Kalmars län

6060	 Appleryd	 11	 11	 11	 11	 355	

6064	 Kalmar	 201	 201	 451	 369	 0	 12

6065	 Kristdala MFS	 18	 18	 33	 33	 160	

6067	 Mossebo	 26	 26	 51	 46	 500	 vil.

6069	 Påryd	 4	 4	 4	 4	 0	

6070	 Storebro	 21	 21	 59	 31	 0	 25

6071	 Vimmerby	 13	 13	 13	 13	 0	

6072	 Ålem	 34	 34	 63	 59	 160	 29

6073	 Vimpeltorpet	 18	 18	 26	 19	 110	

Övriga anslutna föreningar

6301	 Stegeborgsgården	 154	0 (154)	 154	 154	 0	

Summa distriktet	 1121	 935	 4425	 3408	 11191	 280

Jmf 16/15	 5	 7	 26	 36	 800	 69

EFS Sydsverige

7000	 EFS-distriktet	 19	 19	 1192	 927	 0	 510

Blekinge län

7001	 Hörvik	 1	 1	 57	 57	 0	 43

7003	 Jämjö	 44	 44	 134	 102	 0	

7004	 Kristofferkyrkan	 39	 28	 44	 48	 57	 vil.

7005	 Karlskrona	 63	 63	 140	 87	 45	 vil.

7006	 Kopparemåla	 7	 7	 20	 15	 0	

7007	 Kvarnagården	 8	 8	 13	 9	 0	

7008	 Lister	 71	 71	 411	 328	 3503	 93

7010	 Siretorp	 23	 16	 25	 23	 120	

7012	 Sölvesborg	 35	 13	 180	 135	 1350	

7015	 Östra Hästholmen	 7	 7	 19	 11	 130	

Skåne län

7030	 Allerum	 15	 15	 50	 41	 16	 15

7031	 Arild	 16	 16	 16	 16	 310	

7034	 Bjärnum	 20	 20	 71	 55	 25	

7035	 Österkyrkan (Eslöv)	 55	 25	 99	 129	 0	 35

7036	 Glimåkra MFS	 45	 32	 71	 70	 0	

7037	 Helsingborg	 103	 103	 441	 227	 0	 vil.

7038	 Hillarp	 11	 11	 47	 36	 0	

7039	 Hässleholm	 84	 84	 440	 423	 0	 vil.

7041	 Hörby	 66	 66	 190	 142	 150	 31

70412  Salt Hörby						      28

7042	 Jonstorp	 20	 20	 42	 22	 25	

7044	 Klippan	 24	 24	 158	 96	 30	

7045	 Kristianstad	 70	 70	 468	 275	 335	

7047	 Kungshult	 3	 3	 3	 3	 0	

7051	 Lerberget	 92	 92	 612	 359	 1350	 85

7052	 Lund	 39	 39	 147	 113	 25	

7053	 Malmö	 158	 158	 616	 433	 342	 59

7054	 Marieholm (nedl)	 0	 0	 0	 0	 0	

7055	 Pärup	 26	 26	 262	 236	 0	 vil.

7057	 Råå	 44	 44	 111	 63	 805	

7058	 Röke	 110	 110	 509	 284	 0	 24

7060	 S:t Knut, Lund	 21	 21	 27	 21	 0	

7061	 S:t Mikael, Ängelholm	 135	 135	 819	 652	 333	

7064	 Staffanstorp	 17	 17	 49	 23	 180	

7067	 Svensköp	 20	 20	 85	 76	 120	 31

7068	 Tollarp	 10	 10	 47	 37	 0	

7070	 Trelleborgs Missionshus	10	 10	 26	 16	 0	

7074	 Vittsjöbygden	 18	 18	 132	 132	 0	

7079	 Ängelholm	 242	 242	 1019	 442	 1900	 186

7082	 Örkelljunga	 84	 84	 538	 302	 260	

Övriga anslutna föreningar

7303	 Hultatorps Syf.	 0	 0	 8	 7	 35	

7304	 Konungshamn Syf (nedl)	0	 0	 0	 0	 0

7305	 EFS Ungdomsgårdsf. 
	 Tjurkö	 80	 0 (76)	 87	 80	 40	

7306	 Stenbräcka ideella f.	 7	 0 (4)	 4	 7	 0

7307	 Sundsgårdens fhs	 56	 0 (56)	 82	 82	 0	

7308	 Höllviksstrand	 128	 0 (70)	 372	 390	 346	

7310	 Glimåkra fhs	 0	 0	 62	 0	 0	

7311	 EFS Musikkår	 9	 0 (8)	 8	 9	 0	

7312	 Fjärlöv	 12	 0 (1)	 1	 12	 0	

7313	 EFS-Gården Åsljunga	238	0 (170)	 627	 310	 720	

7314	 Åhusgården EFS	 87	 0 (87)	 108	 100	 0	 4

Övriga föreningar i samverkan med distriktet

70002 Salt Livskraft Syd						      113

7400	 Heljaröds Ungdomsgård	28	0 (23)	 276	 58	 0	 50

Summa distriktet	 2520	 1792	 10966	 7521	 12552	 1307

Jmf 16/15	 -145	 -73	 -998	 -332	 543	 -152 
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Centrala medlemmar

8000	 EFS riks	 96	 96	 96	 96	 0	

Jmf 16/15	 5	 5	 5	 5	 0	

Utlandsföreningar

8001	 EFS London EFS-grp	 3	 3	 220	 200	 534	

Jmf 16/15	 0	 0	 167	 153	 308	

Totalt hela EFS	 15 739	 13 547	 74 609	 47 210	 86 715	 7 492

Jmf 15/14	 -370	 -350	 6952	 -203	 -3506	 282

A. Medlemmar 
	 Totalt	 2015	 Kvinnor	 2015

Antal medlemmar 20160101	 16216	 16216	 9179	 9179

Nya	 550	 532	 283	 255

Inflyttade	 48	 50	 18	 27

Övrigt	 122	 454	 12	 129

Utträdda	 -593	 -511	 -301	 -265

Avlidna	 -229	 -253	 -132	 -143

Övriga	 -267	 -379	 -158	 -138

Antal medlemmar 20161231	 15739	 16109	 8803	 9080

Därav EFS:are*	 13547	 13897	 7712	 7406

Därav 6–25 år	 642	 651	 315	 321

*För att förekomma eventuella förändringar i stadgarna är detta sätt 
att redovisa delvis nytt för i år. Det gör att det inte finns referens-
siffror från 2015.

C. Deltagare i aktivitet

C1. Deltagare i barn- & ungdomsverksamhet

Dessa verksamheter bör bedrivas tillsammans med Salt.

	 Totalt	 2015	 7–25 år	 2015

1 Barnverksamhet 0-6 år	 3990	 4537	 331	 363

2 Verksamhet 7-25 år	 19086	 12979	 9053	 9516

3a Musikverksamhet 7-25 år	 2455	 1978	 1814	 1519

Så här många föreningar bedriver sin barn- och ungdomsverksamhet  
med en Salt-förening:	 92	 96

Så här många föreningar använder SKATTEN:

	 45	 47

C2. Deltagare i vuxenverksamhet

3b Musikverksamhet	 3591	 3450	 354	 318

4 Alpha/Beta grupp	 684	 497	 60	 22

5 Studiecirklar	 2145	 1870	 205	 131

6 Seniorverksamhet	 3107	 2910	 25	 36

7 Övrig vuxenverksamhet	 17565	 16711	 1195	 1040

				  

Totalt antal i aktivitet C1+C2	 52623	 44932	 13037	 12945

Totalt olika personer A+ C1+C2	 39688	 39776	 9558	 9326

Därav totalt antal ledare	 3732	 3650	 778	 717

Statistik

Verksamheter och deltagare
B. Ett urval av aktiviteter som bedrivits i EFS 
och Salt 2015

Siffran i vänsterkolumnen anger antalet föreningar som bedriver 
denna verksamhet. Antalet deltagare redovisas i C respektive kate-
gori 1–7.

22	 1 Babysång/rytmik

1	 1 Babymassage

31	 1 Barn och föräldra- 
ledigträffar

6	 1 Barntimmar

4	 1 Öppen förskola

1	 1 Barnkyrka

1	 1 Nära Jesus barnspår

65	 1-2 Söndagsskola

13	 2 Miniorer/Lågstadiet

13	 2 FG-PG

11	 2 Juniorer/Tweens/ 
Mellanstadiet

48	 2 Salt Scouter

13	 2 Scoutliknande  
verksamhet

44	 2 Konfirmandundervisning

19	 2 Tonårsgrupp (TG)

26	 2 Ungdomsgrupp (UG)

11	 2 Idrottsverksamhet

1	 2 Barnbarnläger

1	 2 Baka-smaka grupp

1	 2 After school 

43	 3a Barnkör

6	 3a Soul Children

6	 3a Tonårskör

9	 3a Ungdomskör

1	 3a Barnmusikal

1	 3a Musik o Drama

1	 3a Gospel kids 

71	 3b Vuxenkör

29	 3b Blåsorkester

9	 3b Lovsångsteam

22	 3b Musikcafé

1	 3b Lunchmusik

1	 3b Ukuleleorkester

1	 3b Lovsångskör

23	 4 Alphagrupp

8	 4 Betagrupp

5	 5 Bokcirkel

2	 5 Frälsarkransar

12	 5 Studera bibeln

1	 5 Språkcafé

40	 6 Symöten/syförening

51	 6 Samling för daglediga

23	 6 Hembesöksgrupp

5	 6 Lunchträffar 

3	 6 Stickcafé 

4	 6 Diakoni

66	 7 Bibelstudiegrupp

64	 7 Bönegrupp

46	 7 Hem/smågrupp

141	7 Styrelsesammanträden

49	 7 Utskottssammanträden

43	 7 Café: Mission, loppis,  
kultur mm

17	 7 Missionsträffar

53	 7 Olika caféer

3	 7 Gubbaträffar

5	 1-2, 7 Teater och  
dramagrupp

2	 1-2, 7 Dansgrupp

1	 1-7 Livsväg, fjällväg

23	 1-7 Samtalskvällar

7	 1-7 Hantverksgrupp
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D. Övriga regelbundna gudstjänstbesökare

	 Totalt	 2015	 7–25 år	 2015

Ombudsgrundande	 7426	 7637	 823	 773

därav SST bidragsgrundande 	 2828	 3083	 323	 249

(som finns på lista)

E. Evenemang och aktiviteter

EFS föreningar har bland annat följande utåtriktade aktiviteter som 
inte kan räknas som regelbunden och deltagarlistor förs ej.

Aktivitet 	 Antal gånger	 Antal besökare

Julaktiviteter	 59	 7167

Caféer av olika slag	 130	 7067

Öppet hus	 130	 6189

Loppmarknader	 130	 4140

Mat vid olika tillfällen	 175	 4038

Missionsträffar	 65	 3201

Valborgsmässofirande	 15	 3069

Marknader o försäljningar	 21	 2393

Musikaktiviteter	 28	 1995

Sommarmöten mm	 41	 1927

Påskaktiviteter	 36	 1755

Konserter	 14	 1685

Jazzfestival, jazzmässa	 5	 1578

Joypeak	 1	 1500

Light in Alingsås	 5	 1500

Kulturevenemang	 17	 1465

Midsommarfirande	 7	 1080

Lucia	 14	 1044

Höstaktiviteter	 7	 1002

Andakter/Gudstjänst	 45	 814

Grötfest	 9	 686

Barnaktiviteter	 6	 640

Adventsaktiviteter	 7	 608

Symöten	 14	 476

Författarafton	 1	 400

Nationaldagsbön	 2	 325

Hästkörarkurs och slåtter med häst	 2	 16

Totalt för alla föreningar och aktiviteter	 3924	 86715
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Medlemmar samt ekonomi i  
missionsföreningar och EFS-grupper
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Att vrida spotlighten rätt

Det är 500 år sedan Martin Luther 
spikade upp sina teser på en kyrk-
port i Tyskland. Det är 500 år 

sedan han liksom vred trons spotlight till 
att lysa upp kärnan i det kristna budska-
pet. Han belyste bibeln, Jesus Kristus och 
nåden. Luther betonade att bibeln var den 
yttersta auktoriteten i alla centrala tros- 
och livsfrågor, att räddningen för männ-
iskan endast finns hos Jesus Kristus och 
att vi alla får ta mot Guds goda, inte genom 
att förtjäna det utan av nåd.

I EFS STÅR vi, i allra högsta grad, med våra 
rötter i det arvet. Mycket har förändrats i 
vår omvärld, i vårt samhälle och i vår för-
ståelse av världen men Luthers betoningar 
håller.

Förra året firade EFS 150 år av interna-
tionell mission. Det blev en påminnelse för 
oss om hur våra fäders hjärtan brann för 
att berättelsen om Jesus skulle nå fler och 
långt utanför vårt lands gränser. Vi blev 
påminda om hur nationer satts i brand av 
evangeliet och hur människors liv radikalt 
förvandlats av Jesus. 

NU ÄR VI här, år 2017. Vi behöver ingen 
ny reformation men vi kanske behöver 
återupptäcka reformationens budskap. 
Vi behöver se på dem som gått före, se på 
dem som levt i historien, se på hur deras 
hjärtan brunnit och hur deras liv många 
gånger varit föredömen. Våra fäder levde 
inte livet i backspegeln, utan de tittade 
framför allt framåt. Luther såg utmaningar 
i sin tid och han belyste, liksom vred spot-
lighten, för att framtiden skulle föränd-

ras. EFS missionärer gick in i det okända, 
inte för att bli ett minne i en historiebok 
utan för att de visste att Jesus ville möta 
människor nu och att han kunde förändra 
för framtiden.

MITT I EN orolig värld kan vi lätt bli 
människor som tittar bakåt och som lever 
livet i backspegeln. När vi ser på EFS och 
att vi blir färre föreningar och medlemmar 
kan vi tappa både modet och kraften. Men 
vi ska inte heller leva livet i bakåtblickan-
des. Vi behöver påminnas om våra rötter 
och vara rotade, men för att ta sikte mot 
framtiden. I alla tider strålar ljuset från 
Jesus Kristus. I det perspektivet är framti-
den alltid ljus. Det är lätt att bli nostalgisk, 
att se att det var bättre förr, att önska 
att allt ska vara som det brukar. 
Men ligger det inte något hopp-
fullt och fräscht i att sträcka sig 
framåt? EFS är en missionsrö-
relse, det ligger något vackert 
i det ordet - att vara i rörelse. 
Det anger riktning framåt och 
handlar om att räcka det befri-
ande, nådefulla budskapet i en 
ny tid, till en ny människa. Gud 
har inte gett upp om värl-
den, Gud har inte gett upp 
om Sverige utan han ber 
oss att lyfta blicken och se 
vad han gör nu.

Kerstin Oderhem
Distriktsföreståndare  
EFS Sydöstsverige

»EFS missio-
närer gick in 
i det okända, 
inte för att 
bli ett minne 
i en historie-
bok utan för 
att de viste 
att Jesus 
ville möta 
människor 
nu… «
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MEN BARN 
OCH UNGA DÅ?

EFS barn- och ungdomsverksamhet bedrivs inom ramarna för Salt. 
Allt kring Salt – barn och unga i EFS verksamhet på riksnivå under 2016 
hittar du i Salts verksamhetsredovisning på www.salt.efs.nu/arsmote

MED LÄNGTAN OM ATT BARN OCH UNGDOMAR SKA FÅ LÄRA KÄNNA, 
KOMMA TILL TRO PÅ OCH FÖLJA JESUS KRISTUS
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